

## BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNU SAILA

### 3926

*AGINDUA, 2024ko uztailaren 31koa, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez onesten baitira eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera gauzatzeko laguntza-programaren oinarri arautzaileak eta deialdia, Europar Batasunak finantzatutako NextGeneration EU Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan (UNICO-Eraikinak programa).*

Eraikinetako telekomunikazio-zerbitzuetarako sarbide-azpiegiturei buruzko otsailaren 27ko 1/1998 Errege Lege Dekretuaren onarpenak araubide juridiko berri bat ezarri zuen, lehia askearen ikuspegitik, aukera eman duena eraikinak kable bidezko telebista-, telefono- eta telekomunikazio-zerbitzuetarako beharrezkoak ziren instalazioez hornitzeko, eta bide eman azpiegituron plangintza bat egiteko, eta, horri jarraikiz, etorkizuneko zerbitzuetara egokitu ahal izan daitezen.

Hala eta guztiz ere, horrek ez du eraginik izango otsailaren 22ko 279/1999 Errege Dekretuak onartutako lehen erregelamendu teknikoa (haren bitartez onartu zen telekomunikazio-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua) indarrean jarri aurretik eraikitze fase aurreratuan edo jada amaituta zeuden eraikinetan (2000ko urtarrilaren 1a baino lehen amaitu zirenetan), edo indarra gal dezake azpiegitura horiek modu desegokian zaintzen badira.

2025eko Espainia Digitala Agendak hainbat neurri, erreforma eta inbertsio biltzen ditu, Europako Batzordeak aldi berrirako ezarritako politika digitalekin bat datozen hamar ardatz estrategikotan antolatuta. Agendaren ekintzen xedea da hazkunde jasangarriagoa eta inklusiboagoa sustatzea trantsizio digital eta ekologikoaren sinergien bultzadaz, eta herritar guztiei ekarriz onura. Helburuetako bat da herritar guztiei konektibitate digital egokia bermatzea, landa-eremuen eta hiri-eremuen arteko arrakala digitala desagerrarazteko (2025eko helburua: biztanleriaren % 100, 100 Mps-ko estaldurarekin).

Aurrekoaren ondorioz, 2020ko abenduaren 1ean, Ministro Kontseiluak gizartearen, ekonomiaren eta lurraldeen Konektibitaterako eta Azpiegitura Digitaletarako Plana (aurrerantzean, Konektibitaterako Plana) onartu zuen. Horren 5. zeharkako ardatzaren 14. neurria eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzea da.

COVID-19aren pandemiak eragindako krisi ekonomiko, sozial eta sanitarioaren neurria dela eta, Europa mailako erantzun bateratua eman behar izan da; hots, «Next Generation EU» suspertze-funts berria abian jartzea. Funts horren helburua da 2021etik aurrera Batasuneko ekonomiak suspertzen laguntzea. Funts horren barruan, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduak ezarritako Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoak (SEM) aukera emango dio Espainiari aurrekaririk gabeko inbertsio-bolumena mobilizatzeko.

Inbertsio horiek bideratze aldera, Europako Batzordearen 2021eko ekainaren 16ko aldeko txostenaren duen eta Europar Batasuneko Kontseiluak 2021eko uztailaren 6an onartu zuen Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planak Espainiako ekonomia modernizatzeko agenda zehazten du, funts horretatik etorriko diren baliabide ekonomikoak erabiliz.

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana herrialde-proiektu bat da, eta ekonomia eta gizartearen arloko eragile guztiek, gobernu-maila guztiek eta administrazio publikoaren baliabide

guztiek parte hartzea eskatzen du. Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana osatzen duten proiektuei esker, egiturazko erreformak egin ahal izango dira datozen urteetan, arau-aldaketan eta inbertsioen bidez, eta, beraz, produkzio-eredua aldatuko da ekonomia suspertzeko, COVID-19ak eragindako pandemiaren ondoren. Gainera, funts horiek aplikatuta, egitura ekonomikoaren eraldaketa bideratuko da, eta, modu horretan, erresilienteagoa eta inklusiboagoa izango da, bereziki, interes sozial, publiko eta ekonomikoarentzat.

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planak barne hartzen dituen hamar palanka-politiken barnean, hogeita hamar ekintza-ildoetako bat 15. osagaia da (konektibitate digitala, zibersegurtasunaren bultzada eta 5Garen hedapena), zeinaren helburuetako bat baita eraldatze digitala bultzatzea; alegia, biztanleriaren % 100ak konektibitate egokia edukitzea, landa-eremuen eta hiri-eremuen arteko arrakala digitala desagerrarazteko.

Konektibitateko Planarekin bat, horren barruan, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren 15. osagaiaren barnean, C15.I4 inbertsioa dago («Azpiegituren berritzea eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko»).

Aurreko guztia lortzeko, 2021eko azaroaren 17an, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretua argitaratu zen Estatuko Aldizkari Ofizialean, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko.

Errege-dekretu horren xedea da eraikinetan telekomunikazio-instalazioak hobetzeak dakartzan kostuak konpentsatzeko laguntza-programa bat abian jartzea, zehazki, Eraikinetako telekomunikazio-zerbitzuetarako sarbide-azpiegitura komunei buruzko 1/1998 Errege Lege Dekretuaren (eraikinen barruan telekomunikazio-zerbitzuetarako sarbide-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua onartzen duen martxoaren 11ko 346/2011 Errege Dekretuaren bidez garatua) babesean instalatutako telekomunikazio-azpiegitura komunik ez duten eta jabetza horizontalaren araubideari atxikita dauden eraikinetan.

Laguntza-programa honek, halaber, ondorengo helburua du: erabiltzen ez diren irrati eta telebista antenak eta kableak kentzea, irrati- eta telebista-hargailu indibidualak eta hargailu kolektiboak instalazio zaharrak ordeztzea hargailu-sistema kolektibo komun eguneratuekin, eraikinen barruan zuntz optikoko edo kable ardazkideko sareak instalatzea eta urbanizazioetan operadore anitzeko sareak jartzea, baldin eta, aplikagarria den heinean, telekomunikazio-azpiegitura komun alorrean indarrean dagoen araudian aurreikusitakoa betetzen badute; hori guztia, banda zabal ultralasterreko zerbitzuak ematea errazteko.

Hala, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuak (errege-dekretu horren bidez onartzen da autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko hainbat jarduera egiteko), alde batetik, autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei laguntzak zuzenean ematea arautzen du, ezohiko izaeraz eta interes publiko, sozial eta ekonomiko arrazoiengatik, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 22.2.c) eta 28. artikuluetan ezarritakoaren arabera. Horiek nola banatu eta entregatu ere arautzen du.

Interes publiko, ekonomiko eta sozialeko arrazoiak egiaztatuta geratzen dira konektibitatea ezinbesteko elementua delako ekonomiaren eta gizartearen eraldaketa digitalerako; eta hori funtsezkoa da landa-eremuen eta hiri-eremuen arteko arrakala digitalari eta erronka demografikoari aurre egiteko.

Errege-dekretu horrek arautzen dituen dirulaguntzak bereziak dira; izan ere, premiazkoa da ekonomia suspertzea eta diruz lagun daitezkeen jarduerak (Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean sartuta daudenak) Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren funtsekin finantzatzearen aukera aprobetxatzea, bai eta datozen urteetan Espainiako ekonomia eraldatzea ere.

Era berean, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuak (errege-dekretu horren bidez onartzen da autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko hainbat jarduera egiteko) autonomia-erkidegoetako eta Ceuta eta Melilla hirietako oinarri arautzaileek bete beharko dituzten xedapen guztiak jasotzen ditu, laguntzen azken hartzaileei dirulaguntzak emateko.

Horrela, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuan ezarritako jarduerak gauzatzeko (990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko), Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko uztailaren 14ko Agindua argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian. Agindu horren bidez, onetsi egiten dira eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera gauzatzeko laguntza-programaren oinarri arautzaileak eta deialdia, Europar Batasunak finantzatutako NextGeneration EU Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan.

Deialdian dirulaguntza jasoko duten jarduerak 2023ko abenduaren 31n amaitu ziren.

Next Generation funts guztien aprobetxamendua ziurtatzeko, Ministro Kontseiluak, 2023ko ekainaren 6an egindako bileran, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana aldatzeko eranskina onartu zuen. Eranskin horretan, energiaren, nekazaritzako elikagaien, industriaren eta teknologiaren arloan eta arlo digitalean autonomia estrategikoa, enpresen inbertsio jasagarriak eta alokairurako etxebizitza-parkea sustatzeko inbertsio eta erreforma gehigarriak sartzen dira.

Europako Batzordeak 2023ko urriaren 2an Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren eranskina onartu zuenean, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean jatorriz ezarritako mugari batzuen egutegia eta definizioa ere aldatu egin ziren. Zehazki, CID 240 mugaria gauzatzeko epea 2024ko abenduaren 31ra arte luzatu da.

Plana gauzatzeko epea luzatu zenez, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretua ere aldatu egin behar zen (990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko), eta aurrekoarekin bat etorritik, UNICO-Eraikinak programaren esparruan diruz lagunduko diren jarduerak gauzatzeko gehieneko epea 2024ko abenduaren 31ra arte luzatu zen.

Horretarako, abenduaren 19ko 1137/2023 Errege Dekretua eman zen. Errege-dekretu horrek aldatu egiten du 990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko. 1137/2023 Errege Dekretua Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen 2024ko urtarrilaren 10ean. Errege-dekretu horrek, jarduerak gauzatzeko epea luzatzeaz gain, urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Agindua aplikatzeko betebeharra ere jaso zuen. Agindu hori Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana betearazten duten prozeduretan interes-gatazkak izateko arriskuaren analisi sistematikoari buruzkoa da. Era berean, 16. artikulua berri bat sartu

zuen azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuan (errege-dekretu horren bidez onartzen da autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko hainbat jarduera egiteko), eta Europar Batasuneko beste edozein funtsekin finantzatutako beste edozein programa edo tresnaren laguntzarekin bateraezintasun-klausula bat ezarri zuen. Azkenik, aldatu egin zen 21. artikuluan 1. apartatua, eta zehatz-mehatz ezarri zen zeintzuk izango ziren CID 240 helburuaren helburuak betetzen zirela egiaztatzeko mekanismoak.

Geroago, 2024ko ekainaren 5ean, ekainaren 4ko 522/2024 Errege Dekretua argitaratu zen. Errege-dekretu horrek aldatu egiten du 990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko. Aldaketa horrek, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren eranskinean ezarritakoaren arabera, murriztu egin du Espainian lortu beharreko jardueren guztizko kopurua; izan ere aldaketa baino lehen 13.600 eraikin ziren, eta aldaketaren ostean 7.700 eraikin, eta autonomia-erkidego edo hiri autonomo bakoitzak lortu beharreko jardueren kopurua proportzionalki murrizten da hasierako banaketa-irizpidearen arabera; beraz, Euskal Autonomia Erkidegoari 390 eraikin dagozkie.

Era berean, 15. osagaiko funtsen aprobetxamendua ziurtatzeko, Eraldaketa Digitalerako eta Funtzio Publikorako Ministerioak autonomia-erkidegoekin eta Ceuta eta Melilla hiriekin adostu du zenbait hobekuntza sartzea, autonomia-erkidegoek eta hiri autonomoek kudeatzen dituzten osagai horretako jarduerari aplikatu ahal izateko. Laguntzaren intentsitatea ehuneko 100era igotzen da, diruz laguntzeko modukoak diren kontzeptu berriak sartzen dira, eta onuradun izan daitezkeen artean sektore publikoko entitateak eta tokiko administrazioa ere badaude. Gainera, xedapen iragankor bakarra sartzen da, dagoeneko eginda dauden dirulaguntzen deialdiei aplikatu beharreko araubide iragankorra ezartzen duena.

Deialdi hau Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saileko 2024. urteko dirulaguntzen plan estrategikoan sartzen da. Plan hori, berriz, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuak onartu zuen, 2024ko martxoaren 8ko Aginduaren bidez.

Azaldutakoan oinarrituta, eta Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzeko urtarrilaren 19ko 8/2021 Dekretuaren 3. artikulua emandako eskumenen arabera, eta bat etorri Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean eta Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kontura ematen diren dirulaguntza eta laguntzei aplikatzekoak zaizkien gainerako xedapenetan ezarritakoarekin, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.– Deialdia eta oinarri arautzaileak onartzea.

Eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera gauzatzeko laguntza-programaren deialdia eta oinarri arautzaileak onartzea. Horiek guztiak eranskin honetan jasota daude: «Telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera gauzatzeko laguntza-programaren deialdiaren oinarri arautzaileak, Europar Batasunak finantzatutako NextGeneration EU Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan (UNICO-Eraikinak programa)».

AZKEN XEDAPENETAKO LEHENENGOA.– Errekurtsoak.

Agindu honen aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakioke Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari, hilabeteko epean; bestela, administrazioarekiko

auzi-errekurtsoa jar daiteke, zuzenean, Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusian, bi hilabeteko epean, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

AZKEN XEDAPENETAKO BIGARRENA.– Ondorioak.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko uztailaren 31.

Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburua,  
MARÍA UBARRETXENA CID.

## ERANSKINA

## EUROPAR BATASUNAK FINANTZATUTAKO NEXTGENERATIONEU (UNICO-ERAIKINAK PROGRAMA) SUSPERTZE, ERALDATZE ETA ERRESILIENTZIA PLANAREN ESPARRUAN TELEKOMUNIKAZIO-AZPIEGITURAK HOBETZERA BIDERATUTAKO HAINBAT JARDUERA GAUZATZEKO LAGUNTZA-PROGRAMAREN DEIALDIAREN OINARRI ARAUTZAILEAK

Lehenengoa.– Xedea.

1.– Deialdi honen xedea dirulaguntzak ematea da. Dirulaguntza horiek jarduera hauetarako behar diren jarduerekin zuzenean lotutako inbertsioak eta gastuak ordaintzeko erabiliko dira:

a) Soinudun irrati-difusiora, telebista digitalera eta banda zabal ultralastertera egokitutako telekomunikazio-azpiegitura (instalazio osoa):

2000ko urtarrilaren 1a baino lehen amaitutako eraikinetan, soinudun irrati-difusioko, telebista digitaleko eta banda zabal ultralasterreko ekipamenduak eta sistemak instalatutako edo instalatu beharreko Erabiltzailearentzako Sarbide Puntuaren (ESP) kokapen baliokideraino erabat egokitzeko jarduera, dagozkion hodiekin, hala behar izanez gero.

Honako hauek berrituko dira:

– Hargailuak, doigailuak, banagailuak eta hedagailuak, eta behar dituzten kableak, gutxienez irrati-zabalduetako zerbitzuak behar bezala hartu, banatu eta entregatzen direla ziurtatzeko. Horretarako, martxoaren 11ko 346/2011 Errege Dekretuak (346/2011 Errege Dekretua, martxoaren 11koa, eraikinen barruan telekomunikazio-zerbitzuetarako sarbide-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua onartzen duena) onartutako erregelamenduaren I. eranskinean adierazitako ezaugarri teknikoak hartuko dira erreferentziazat. Era berean, komunikazio elektronikoen operadoreei kontsulta egin ondoren, eraikinean banda zabal ultralasterreko sare bat zabalduko da, higiezin instalatu beharko den interkonexio-puntutik Erabiltzailearentzako Sarbide Puntu bakoitzera. Horretarako, martxoaren 11ko 346/2011 Errege Dekretuak (346/2011 Errege Dekretua, martxoaren 11koa, eraikinen barruan telekomunikazio-zerbitzuetarako sarbide-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua onartzen duena) onartutako erregelamenduaren II. eranskinean adierazitako ezaugarri teknikoak hartuko dira erreferentziazat.

– Eta, hala badagokio, erabiltzen ez diren kanpoko telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak desinstalatu eta kenduko dira, aurreko jarduerak egin ondoren; hala nola, apaingarriak, kableak eta antenak, horiei lotutako gailu elektriko edo elektronikoak barne. Eta ingurumen-kudeaketa egokia egingo da, indarrean dagoen eta sortutako hondakinei aplikatu dakiekeen araudia betez.

b) Soinudun irrati-difusiorako, telebista digitalerako eta banda zabal ultralasterrerako egokitutako telekomunikazio-azpiegitura (instalazio partziala, ez baititu barne hartzen soinudun irrati-difusiorako eta telebista digitalerako hargailuak –antena– eta doigailuak –burualdeko ekipamenduak–):

2000ko urtarrilaren 1a baino lehen amaitutako eraikinetan, irrati-difusioko, telebista digitaleko eta banda zabal ultralasterreko ekipamenduak eta sistemak instalatutako edo instalatu beharreko Erabiltzailearentzako Sarbide Puntuaren (ESP) kokapen baliokideraino egokitzeko jarduera, dagozkion hodiekin, hala behar izanez gero.

Programaren ildo honekin, hauek berrituko dira:

Banagailuak eta hedagailuak, eta behar dituzten kableak, irrati-difusioko zerbitzuak, gutxienez, behar bezala banatu eta entregatzen direla ziurtatzeko. Horretarako, martxoaren 11ko 346/2011

Errege Dekretuak (346/2011 Errege Dekretua, martxoaren 11koa, eraikinen barruan telekomunikazio-zerbitzuetarako sarbide-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua onartzen duena) onartutako erregelamenduaren I. eranskinean adierazitako ezaugarri teknikoak hartuko dira erreferentziazat. Era berean, telekomunikazio elektronikoen operadoreei kontsulta egin ondoren, eraikinean banda zabal ultralasterreko sare bat zabalduko da, higiezinean instalatu beharko den interkonexio-puntu batetik ESP bakoitzeraino, aipatutako baldintzetan. Horretarako, martxoaren 11ko 346/2011 Errege Dekretuak (346/2011 Errege Dekretua, martxoaren 11koa, eraikinen barruan telekomunikazio-zerbitzuetarako sarbide-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua onartzen duena) onartutako erregelamenduaren II. eranskinean adierazitako ezaugarri teknikoak hartuko dira erreferentziazat.

Eta, hala badagokio, erabiltzen ez diren kanpoko telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak desinstalatu eta kenduko dira, aurreko jarduerak egin ondoren; hala nola, apaingarriak, kableak eta antenak, horiei lotutako gailu elektriko edo elektronikoak barne. Eta ingurumen-kudeaketa egokia egingo da, indarrean dagoen eta sortutako hondakinei aplikatzekoa zaien araudia betez.

c) Telekomunikazio-azpiegitura, banda zabal ultralasterreko soilik egokitua:

2000ko urtarrilaren 1a baino lehen amaitutako eraikinetan, banda zabal ultralasterreko ekipamenduak eta sistemak instalatutako edo instalatu beharreko Erabiltzailearentzako Sarbide Puntuaren (ESP) kokapen baliokideraino egokitzeko jarduera, dagozkion hodiekin, hala behar izaenez gero.

Ildo honekin, hauek berrituko dira:

Era berean, komunikazio elektronikoen operadoreei kontsulta egin ondoren, eraikinean banda zabal ultralasterreko sare bat zabalduko da, higiezinean instalatu beharko den interkonexio-puntu batetik ESP bakoitzeraino, aipatutako baldintzetan. Horretarako, martxoaren 11ko 346/2011 Errege Dekretuak (346/2011 Errege Dekretua, martxoaren 11koa, eraikinen barruan telekomunikazio-zerbitzuetarako sarbide-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua onartzen duena) onartutako erregelamenduaren II. eranskinean adierazitako ezaugarri teknikoak hartuko dira erreferentziazat.

Eta, hala badagokio, erabiltzen ez diren kanpoko telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak desinstalatu eta kenduko dira, aurreko jarduerak egin ondoren; hala nola, apaingarriak, kableak, horiei lotutako gailu elektriko edo elektronikoak barne. Eta ingurumen-kudeaketa egokia egingo da, indarrean dagoen eta sortutako hondakinei aplikatzekoa zaien araudia betez.

2.– Agindu honek oinarri arautzaileak ezartzen ditu, eta programaren dirulaguntzak emateko deialdia egiten du. Programa hori 4. inbertsioan dago («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Telekomunikazio-azpiegiturak ezartzeko ekipamendua hobetzea»), Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren «Konektibitate digitala, zibersegurtasuna bultzatzea eta 5Ga hedatzea» 15. osagaiaren barruan, eta Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzko Kontseiluaren Betearazpen Erabakiaren (CID) eranskin berrikusiaren 240. helburuan laguntzen du. Helburu horrek lagundu egingo du inbertsioari lotutako helburuak betetzen, hots, estatuan 7.700 eraikinetan eta Euskal Autonomia Erkidegoan gutxienez 390 eraikinetan konektibitate-sareen azpiegitura komuna hobetzeko obrak amaitzea, oso ahalmen handiko sare bihurtzeko, bat etorri suspertze- eta erresilientzia-mekanismoa eta Europa eta estatu mailako Suspertze Plana arautzen dituen araudiarekin.

3.– Oinarri hauen arabera emandako dirulaguntzak Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduak (Suspertze eta Erresilientzia

Mekanismoa ezartzekoak) ezarritako Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren bidez finantzatuko dira. Europako funtsekin finantza daitezkeen dirulaguntza horiek izapidetzeko eta emateko, Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko presako neurriak onartzeko abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuan ezarritakoa aplikatuko da, aplikatzekoa den gainerako araudia ezertan eragotzi gabe.

4.– Laguntza jasoko duten jarduerak egiteko gehieneko epea 2024ko abenduaren 31 da.

Bigarrena.– Aplikatu beharreko araudia.

1.– Oinarri arautzaileotan ezartzen diren dirulaguntzek, haietan xedatutakoaz gain, kasuan kasuko deialdia eta emakida-ebazpena eta hauetan xedatutakoa izango dituzte arau:

a) Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 EB Erregelamendua, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duena.

b) 36/2020 Errege Lege Dekretua, abenduaren 30ekoa, zeinaren bidez presako neurriak onartzen baitira Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko.

c) HFP/1030/2021 Agindua, irailaren 29koa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen duena.

d) HFP/1031/2021 Agindua, irailaren 29koa, Estatuko, autonomia-erkidegoetako eta tokiko sektore publikoko entitateek informazioa emateko prozedura eta formatua ezartzen dituen, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren osagaietako neurrien mugari eta helburuen betetze-mailari eta neurrien aurrekontu- eta kontabilitate-betearazpenari jarraipena egiteko.

e) Euskal Autonomia Erkidegoko 2024. urteko aurrekontu orokorrak onartzen dituen abenduaren 22ko 21/2023 Legearen V. kapitulua.

f) 20/2023 Legea, abenduaren 21ekoa, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzekoa.

g) 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Dirulaguntzei buruzkoa.

h) 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duena.

i) HFP/55/2023 Agindua, urtarrilaren 24koa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko prozeduretan interes-gatazkak sortzeko arriskuaren analisi sistematikoari buruzkoa.

j) 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

k) 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.

l) 9/2013 Legea, abenduaren 9koa, Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa.

m) 990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko.

n) 1137/2023 Errege Dekretua, abenduaren 19koa, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretua aldatzekoa (990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eral-



datze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko).

o) 522/2024 Errege Dekretua, ekainaren 4koa, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretua aldatzen duena. Errege-dekretu horren bidez, autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko laguntzak ematea onartzen da, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko zenbait jarduera aurrera eramateko.

2.– Hauek ere aplikatuko dira:

a) Gobernu Kontseiluaren Erabakia, 2022ko otsailaren 8koa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planari lotutako jardueren eta proiektuen aurrekontu- eta kontabilitate-betearazpenari, kudeaketari eta jarraipenari buruzkoa, argitaratu zena Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarreko Harremanetarako zuzendariaren martxoaren 1eko 30/2022 Ebazpenaren bidez (2022ko martxoaren 4ko EHAA, 46. zk.).

b) Gobernu Kontseiluaren Erabakia, 2022ko martxoaren 29koa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko eskatzen diren iruzurraren aurkako borrokari, interes-gatazkei, finantzaketa bikoitzari eta estatu-laguntzei buruzko betekizunak eta ingurumenari kalte nabarmenik ez egitekoak betetzeko neurrien plana onartzen duena, argitaratu zena Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarreko Harremanetarako zuzendariak aipatu erabakia argitaratzeko emandako apirilaren 6ko 40/2022 Ebazpenaren bidez (2022ko apirilaren 13ko EHAA, 74. zk.).

3.– Era berean, entitate onuradunek nahitaez bete beharko dituzte laguntza ematen duen administrazioak, estatuko eta Europako gainerako agintaritzak eskudunek xede horretarako ezarritako arauak, bai eta aipatu finantzaketa-iturrien arabera laguntza hauen onuradun izateagatik ezarritako betebeharrak ere.

Hirugarrena.– Finantzaketa eta bateragarritasuna beste laguntza batzuekin.

1.– Programa honetara 3.904.485,38 euro bideratuko dira guztira, Euskal Autonomia Erkidegoaren 2024rako aurrekontu orokorretan (edo, hala badagokio, dagokion organismo edo entitatearen aurrekontuetan) horretarako ezarritako kredituaren arabera.

Kreditu hori honela banatzen da, oinarri hauetan aurreikusitako pizgarri-programen eta emandako zenbatekoak ordaintzeko urteko kuotaren arabera.

2024. ekitaldia: 1.000.000 euro.

2025. ekitaldia: 2.904.485,38 euro.

Aipatutako zuzkidura ekonomikoa Europako Suspertze Tresnatik («Next Generation EU») eratorritako finantza-baliabideen bitartez finantzatzen da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduak (Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzekoak) ezarritako Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren bidez.

Hala ere, 14.000.000 euroko funts bat dago arrakastaren arabera banatzeko, eta bost autonomia-erkidego eta hiri autonomo onenen artean banatuko da, betiere azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuaren I. eranskinean jasotako irizpideak betetzen badituzte (errege-dekretu horren bidez onartzen da autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko hainbat jarduera egiteko).

2.– Laguntza horiek ez dira bateragarriak izango Europar Batasuneko edozein funtsekin finantzatutako beste programa edo tresna batzuen edozein laguntzarekin, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuaren 16. artikuluan aurreikusitakoari jarraikiz (990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, erai-kinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko).

Hala ere, emandako laguntzak bateragarriak izango dira estatuko edozein administrazio publiko, edo organismo edo ente publikoren beste programa edo tresnekin, laguntza hori kostu berberak ordaintzeko ez bada, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 9. artikuluan aurreikusitako finantzaketa ez bikoiztearen printzipioarekin bat etorriz, eta Finantza Erregelamenduan xedatutakoaren arabera.

Nolanahi ere, kontuan hartu beharko da Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 16.3 artikuluan xedatutakoa. Horren arabera, dirulaguntzaren zenbatekoa ezin da izan, bakarka edo beste dirulaguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabide batzuekin batera, diruz lagundutako jardueraren kostua baino handiagoa.

Laugarrena.– Laguntzen hartzaileak.

1.– Jabetza horizontalaren araubidearen mende dauden eta Kode Zibilaren 396. artikuluan eta Jabetza Horizontalari buruzko uztailaren 21eko 49/1960 Legearen korrelatiboetan zehaztuta dauden eraikinen edo eraikin multzoen jabeen erkidegoek eskatu ahal izango dituzte laguntzak eta, hala badagokie, azken hartzaileak izango dira, baldin eta eraikinen edo eraikin multzoaren barruko telekomunikazio-instalazioak egokitu behar badituzte. Era berean, sektore publikoko entitateek eskatu ahal izango dituzte eta, hala badagokie, dirulaguntzen azken hartzaile izango dira, baldin eta telekomunikazio-instalazioak egokitu behar badituzte eraikinen barruan edo beren jabetzako eraikin multzoan, bai eta toki-administrazioa osatzen duten entitateek ere, baldin eta eraikinak haien lurralde-eremuan badaude.

Lehenengo oinarrian aipatutako hiru jardueretako bakoitzerako, eraikinen eraikuntza-data bat ezarriko da, eta ondasun higiezinaren katastroko informazioaren kontsulta deskribatzaile eta grafi-koaren bidez justifikatuko da.

2.– Dirulaguntzaren azken onuradun-hartzaile izateko, dirulaguntza emateko arrazoi den egoeran egon beharko du.

Bosgarrena.– Onuradunentzako eskakizunak eta betebeharrak.

1.– Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluen 2. apartatua eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean ezarritako debekuren bat duten jabeen erkidegoak ezin izango dira laguntzen azken hartzaile izan. Horretarako, eta dirulaguntza eman duen administrazioak laguntza-eskabidearekin batera egiaztatu ahal izango duen arren, erantzukizunpeko adierazpen bat sinatuko dute, non egiaztatuko den dirulaguntzak edo laguntzak itzultzeko betebeharririk ez dutela edo, bestela, betebeharrak beteta dituztela, eta agindu horretan jasotako gainerako debekuetan ere ez daudela sartuta. Administrazioak ofizios egiaztatuko du onuradunek egunean dituztela zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, salbu eta horiek berariaz aurka egiten badiote; kasu horretan, onuradunak dagozkion ziurtagiri eguneratuak aurkeztu beharko ditu.

2.– Dirulaguntzen hartzaileek jasotzen duten laguntzaren zenbateko osoa dirulaguntza jaso duten jarduerak ordaintzeko erabiliko dute, eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 14., 27. eta 42. artikuluan eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren

21eko 20/2023 Legean ezarritako betebeharrak bete beharko dituzte, bai eta azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuan jasotako betebeharrak ere (errege-dekretu horren bidez onartzen da autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko hainbat jarduera egiteko). Era berean, baldintza hauek bete beharko dituzte: oinarri hauetan eta deialdian zehaztutakoak, eta laguntza emateko ebazpenean eta, hala badagokio, Eraldaketa Digitalerako eta Funtzio Publikoko Ministerioak exekuzio, jarraipen, laguntzen ordainketa, informazio eta publizitate, justifikazio eta gastuaren kontrolari buruz emandako berariazko jarraibideetan agertzen direnak.

3.– Hartzailleek kontabilitate-sistema bereizia izan beharko dute, edo kontabilitate-kode bereizia, transakzio guztiak behar bezala jasoko dituena. Halaber, kontabilitateko liburuak, izapidetutako erregistroak eta gainerako dokumentuak izan beharko dituzte, onuradunari aplikatzekoa zaion legeriak eskatutako baldintzetan, bai eta froga-balio baliokideko gastu-frogagiriak eta dagozkion ordainagiriak ere. Dokumentu multzo hori izango da emandako laguntza justifikatzeko euskarria, eta onuradunen kontabilitatean egoki islatuta egon beharko da. Onuradunek hamar urtez gorde beharko dute, gutxienez.

4.– Deialdi honetako laguntzak jasoko dituzten sektore publikoko edo toki-administrazioko entitateek Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoko funtsei dagozkien betebeharrak guztiak beteko dituzte, bereziki, jasotako laguntzen organo kudeatzaile bihurtuko dira, eta zaindu beharko dute kontratistek eta azpikontratistek Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren zeharkako printzipio guztiak betetzen dituztela, bai eta kontratista eta azpikontratista horiek Next Generation funtsei buruzko erantzukizunpeko adierazpen guztiak betetzen dituztela ere.

Era berean, organo kudeatzaile gisa, entitate horiek Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema eratzen duen irailaren 29ko 1030/2021 Agindua osorik betetzen dela zainduko dute, agindu horretan jasotako eranskin guztiak betez eta zeharkako printzipioei dagozkien betebeharrak guztiak betez, besteak beste, hauek: etiketa berde eta digitaleko betebeharrak, DNSH printzipioa betetzea (ingurumenari kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioa), iruzurraren, ustelkeriaren eta interes-gatazkaren prebentzioa, estatu-laguntzak eta finantzaketa bikoitza, kontratisten eta azpikontratisten identifikazioa, komunikazioa eta publizitatea, etab.

Bereziki, entitate horiek kontratazioaren bandera gorrien dokumentuak beteko dituzte beren lizitazio-espedienteetan, diruz lagundutako jarduerak gauzatzeko, eta 1030/2021 Aginduaren Interes Gatazkarik Ezaren Adierazpena (IGEA) sinatuko dute kontratazio-espedienteetan parte hartzen duten guztiek. Gainera, urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan (HFP/55/2023 Agindua, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko prozeduretan interes-gatazka sortzeko arriskuaren azterketa sistematikoari buruzkoa), ezarritako prozedura beteko dute eta interes-gatazkarik ez dagoela egiaztatuko dute Minerva aplikazioaren bidez.

Sektore publikoko eta toki-administrazioko entitate onuradunek diruz lagundu diren jarduerak gauzatzeko egindako lizitazio-espedientei dagokienez, horiek argitaratzean funtsen jatorriari buruzko informazio fidagarria emango da, eta zuzen eta ondo ikusteko moduan erakutsi beharko da EBren ikurra, bai eta «Europar Batasunak finantzatua - NextGenerationEU» dioen finantzaketa-adierazpena, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren logotipoa, Eraldaketa Digitalerako eta Funtzio Publikoko Ministerioaren logoa, UNICO - Eraikinak programaren logoa eta Eusko Jaurlaritzaren logoa ere. Era berean, lizitazio guztiek honako aipamen hau izan beharko dute, bai goiburuan bai gorputzean: «Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana – Europar Batasunak finantzatua – NextGenerationEU».

5.– Aurreko apartatuetan adierazitako betebeharrak ez betetzeak kobratzeko eskubidea galtea edo emandako laguntza itzultzea eragin dezake, espedientea izapidetzen ari den prozedura fasearen arabera.

Seigarrena.– Onuradunen betebeharrak bereziak, Europar Batasunaren Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren finantzaketari dagokionez.

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planetik datozen funtsen azken onuradunek, jarduerak gauzatu dituzten kontratistek eta azpikontratistek, bai eta, hala badagokio, bitarteko propioek ere, aplikatzekoa zaien Europako eta Espainiako araudia bete beharko dute, eta, bereziki, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren Erregelamendutik eratorritako betebeharrak, bereziki, honako arlo hauetan, besteak beste: etiketatze klimatikoa eta digitala, kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioa, interes-gatazkak saihestea, iruzurra, ustelkeria, finantzaketa bikoitzik eza, estatu-laguntzen arloko araudia betetzea, komunikazioa, nahitaez argitaratzea, hala dagokionean, –Dirulaguntzen Datu Base Nazionalean («BDNS») edo Sektore Publikoko Kontratuaren Plataforman («Placsp») eta datuen transferentzia. Bereziki, gainera, Europar Batasunaren Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren finantzaketari buruzko Europako eta Espainiako betebeharrak hauek bete beharko dituzte:

A) DNSH – Do Not Significant Harm Printzipioa (ingurumenari kalte nabarmenik ez eragiteko printzipioa) eta etiketatze digitalaren baldintzak (052) erabat betetzen direla bermatzea, honako hauek ezarritakoarekin bat: Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana; Kontseiluaren Beteazpen Erabakia, Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzei buruzkoa (Council Implementing Decisión – CID); Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamendua, eta irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 5. artikulua (aginduak Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema eta hura garatzeko araudia eratzeko, proiektuaren diseinuaren eta exekuzioaren fase guztietan eta jarduera bakoitzerako banaka). Nolanahi ere, entitate onuradunek printzipio hori betetzen dela egiaztatzeko mekanismoak eta ezarpena ziurtatzeko zuzenketa-neurriak ezarriko dituzte, eta horren berri emango dute dirulaguntza justifikatzeko memorian.

B) Interes-gatazkarik, iruzurrik eta ustelkeriarik ez dagoela bermatzea, eta baldintzarik eta erreparorik gabe onartzea dirulaguntza eman duen administrazioak onartutako Iruzuraren Aurkako Neurrien Plana (iruzurrak, ustelkeria eta interes-gatazkak prebenitzeari, aurkitzeari eta zuzentzeari dagokionez). Hala, horren xedapenek arautuko dute erabat, eta guztiz beteko ditu autonomia-erkidegoko, Espainiako eta Europako araudiak, bai eta Europar Batasuneko erakundeek beren finantza-interesak babesteari buruz hartzen dituzten erabakiak ere.

C) Onuradunak dirulaguntzak ematen dituen administrazioari jakinarazi beharko dio helburu bere-rako beste dirulaguntza edo laguntza batzuk jaso dituela Espainiako edo nazioarteko beste edozein administrazio edo ente publikotatik, baina kostu beraren gaineko finantzaketa bikoitzik ez duela.

D) Europako Batzordeak, Iruzuraren Aurkako Bulegoak, Europako Kontuen Auzitegiak eta Europako Fiskaltzak ezarritako kontrolak onartzea. Horretarako, organo horiei dirulaguntzari buruz eskatutako informazio guztirako sarbidea emango zaie, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22.2.e) artikuluan ezarritakoaren arabera.

E) Entitateak bermatu behar du badakiela laguntza horren finantzaketa Europar Batasuneko Suspertze eta Erresilientzia Mekanisмотik datorrela, eta, beraz, bere gain hartzen dituela Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamendutik (hau da, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duen erregelamendutik) eta finantza-

keta horri aplikatu beharreko gainerako Europar Batasuneko arauetatik edo Espainiako arauetatik eratorritako betebeharrak guztiak. Hori erantzukizunpeko adierazpen baten bidez egiaztatzen da.

F) Batzordeari, Iruzuraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoari, Kontuen Auzitegiari eta, hala dagokionean, Europako Fiskaltzari, Finantza Erregelamenduko 129. artikuluan 1. apartatuak aitortzen dizkien eskubideak egikaritzeko baimena ematea; eta Suspertze eta Erresilientzia Planaren sartutako erreformak eta inbertsio-proiektuak aplikatzeko neurrietarako ordaindutako funtsen azken hartzaile guztiak behartzea, edo aplikazioan esku hartzen duten gainerako pertsona edo entitate guztiak behartzea; eta berriaz baimena ematea Batzordeari, Iruzuraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoari, Kontuen Auzitegiari eta, hala dagokionean, Europako Fiskaltzari, Finantza Erregelamenduko 129. artikuluan 1. apartatuak aitortzen dizkien eskubideak egikaritzeko eta antzeko betebeharrak ezartzeko funtsen azken hartzaile guztiei.

G) Jasotako funtsen aplikazioaren egiaztapenak zaintzea eta gordetzea bost urtez, edo finantzaketaren zenbatekoa 60.000 eurokoa edo txikiagoa bada, hiru urtez, dokumentu elektronikoak barne, egiaztapen- eta kontrol-jarduerak egiteko aukera emate aldera, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren 132. artikuluan eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22.2.f) artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik.

H) Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 9. artikuluan ezarritako komunikazio generikoko betebeharrak betezea, bai eta azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuaren 24. artikuluan jasotako publizitateari buruzko betebeharrak espezifikokoak ere (990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzenean dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jardura egiteko). Betebeharren artean, inbertsioak garatzen dituzten jardueren informazio- eta komunikazio-neurrietan (informazio-kartelak, plakak, argitalpen inprimatuak eta elektronikoak, ikus-entzunezko materiala, web-orriak, iragarkiak eta prentsako iragarkiak, ziurtagiriak eta abar), logo hauek jarri beharko dira:

a) Europar Batasunaren ikurra.

b) Europar Batasunaren ikurrarekin batera, testu hau jarriko da: «Europar Batasunaren Next Generation EUk finantzatua».

c) 821/2014 Betearazpen Erregelamenduaren II. eranskinean ezarritako arau grafikoak eta kolore normalizatuak hartuko dira kontuan.

I) Beren identifikazio-datuak datu-base bakarrean sartzeko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22.2.d) artikuluan eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren kudeaketa-sistema eratzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 8. artikuluan adierazitakoaren arabera.

J) Diruz lagunduta egiten diren jardueren fidagarritasunaren eta jarraipenaren erantzule izatea, une oro jakin ahal izateko jardura bakoitza zenbateraino bete den. Hirugarrenek egin beharreko jardueren kasuan, mekanismoak ezartzea bermatzeko aurreikusitako jarduerak aurrera eramaten lagunduko dutela eta hirugarren horiek Suspertze Planaren adierazle, mugarri eta helburu egokien balioa zehazteko beharrezkoa den informazioa emango dutela, hala badagokio.

K) Tartean diren administrazio publikoen artean datuak lagatzea onartzea, aplikatzekoa den Europako araudia betetzeko, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoarekin eta funtsen azken hartzailearen identifikazioa arautzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 8. artikuluekin bat etorritik, bere osotasunean. Informazio horrek eskuragarri egon behar du irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduaren 10. artikuluen arabera, eta hori guztia Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.d) artikulua garatzeko.

Zazpigarrena.– Diruz laguntzeko moduko gastuak.

1.– Arau orokor gisa, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoak egiturazko aldaketa dakarten, erresilientzia ekonomiko eta sozialean, epe luzeko lehiakortasunean, jasangarritasunean eta digitalizazioan eta enpleguan eragin iraunkorra duten eta behin eta berriro egiten ez diren gastuak baino ez ditu finantzatuko.

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 30. artikuluan ezarritakoaren arabera, diruz laguntzeko moduko gastutzat joko dira diruz laguntzen den jardueraren izaera argi eta garbi dutenak, beharrezkoak direnak eta ezarritako epean egiten direnak.

2.– Agindu honetan araututako laguntzek finantzatzen dituzten jarduerak Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko presako neurriak onartzeko abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren 37. artikuluan ezarritakoaren arabera finantzatuko dira, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren arau-esparruaren arabera hautagarriak diren jarduerak finantzatzeko helburuarekin.

3.– Agindu honetan araututako dirulaguntza gauzatzeko eskuragarri dauden funtsek etiketatze digitaletik (052 esku-hartze eremua) eratorritako betebeharrak errespetatuko dituzte. Etiketatze digital horrek «Gaitasun oso handiko banda zabaleko sarea (tokiko sarbidea/begizta, zuntz optikoko instalazio baten errendimendu baliokidearekin, hainbat etxebizitzatako eraikinetarako zerbitzariaren kokalekuan dagoen banaketa-punturaino)» du izena, eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren C15.14 inbertsioari dagokio. Trantsizio digitalerako laguntza kalkulatzeko koefizientea % 100ekoa izango da. Inbertsio horrek ez ditu bete beharko etiketatze klimatikoaren baldintzak, % 0ko ekarpena egiten baitu. Inola ere ez dira diruz lagunduko Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean ezarritako etiketatze berdea eta digitala betetzen ez duten proiektuak.

4.– Ez dira diruz lagunduko Europar Batasunak klimaren eta ingurumenaren arloan dituen arauak eta lehentasunak eta «kalte nabarmenik ez eragiteko» printzipioa («do no significant harm – DNSH» printzipioa) erabat betetzen ez dituzten proiektuak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020ko ekainaren 18ko 2020/852 (EB) Erregelamenduaren 17. artikuluen ildotik. Entitate onuradunek bermatu behar dute osorik betetzen direla.

Horretarako, deialdi honetan diruz lagunduko diren jarduerak ingurumen-baldintza substantibo batzuk bete behar dituzte, eta jarduerak gauzaten dituzten onuradunek zein balizko kontratistek eta azpikontratistek ezagutu egin beharko dituzte eta idatziz bermatu beharko dute bete egingo direla. Horrela, onuradunek, kontratistek eta azpikontratistek, proiektuaren diseinuaren eta beteazpenaren fase guztietan, jarraian zerrendatzen diren berariazko baldintzak betetzen dituztela bermatuko duten mekanismoak aurreikusi behar dira. Baldintza horiek lotuta daude inbertsio jasagarriak ahalbidetzeko esparru bat ezartzeari buruzko eta 2019/2088 (EB) Erregelamendua aldatzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020ko ekainaren 18ko 2020/852 Erregelamenduaren 17. artikuluan jasotako ingurumen-helburuekin:

Ingurumen-helburua	Berriarazko baldintza
Klima-aldaketa arintzea. Neurriak berotegi-efektuko gasen emisio handiak sortuko dituela uste da?	IT azpiegiturak instalatzeko, aplikatu beharrekoan, kontuan hartuko dira banda zabaleko ekipamenduen energia-kontsumoari buruzko Europako Jokabide Kodearen bertsio berrieneko gomendioak eta jardunbide onenak, edo ekipamendu eta instalazioetan energia-efizientziari buruzko jardunbide garrantzitsuak ezartzeko ahalik eta ahaleginik handiena egin dela egiaztatzen duen proiektu teknikoa.
Klima-aldaketara egokitzea. Uste da neurriak egungo eta etorkizunerako aurreikusitako klima-egoeran kontrako efektuak ekarriko dituela instalazio eta ekipamendurako, pertsonentzako, naturarako edo aktiboetarako?	Eraikinetan telekomunikazio-azpiegitura komunak instalatzeari dagokionez, banda zabal ultralasterra eta, hala badagokio, soinudun irrati-difusiora eta telebista digitalera egokitutako telekomunikazio-azpiegiturak hedatzeko proiektuetarako, neurri horri legokiokeen klima-arrisku fisiko gisa identifikatu da uholde-arriskua (euri-urak eta, hala badagokio, ibaietakoak edo kostakoak). Klima-arrisku horretarako, diseinuaren eta eraikuntzaren unean, arrisku hori murrizten duten egokitzapen-soluzioak txertatuko dira, eta lanak hasi aurretik aplikatuko dira.
Ekonomia zirkularrerako trantsizioa, hondakinen prebentzioa eta birziklapena barne. Espero al da neurriak (i) hondakinen sorrera, errausketa edo deuseztapena nabarmen handitzea (birziklatu ezin diren hondakin arriskutsuen errausketa izan ezik)? Edo (ii) natura-baliabideen zuzeneko edo zeharkako erabileran efizientzia falta handiak eragingo dituela bizi-zikloaren edozein fasetan, neurri egokiekin minimizatzen ez badira? Edo (iii) ingurumenarentzat epe luzeko kalte nabarmena eragingo duela ekonomia zirkularrari dagokionez?	Ekipamenduek ez dute edukiko 2011/65/EB Zuzentarauaren II. eranskinean zerrendatutako substantzia debekatuetako bat ere, salbu eta substantzia horiek material homogeneoetan duten pisuaren kontzentrazio-balioek ez badituzte gainditzen eranskin horretan zerrendatutako gehieneko mugak. Erabiltzen ez diren kanpoko telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak (horiei lotutako gailu elektriko eta elektronikoak barne) kentzea barne hartzen duten jardueretarako dirulaguntza emateko, hondakinak kudeatzeko kapitulu bat sartu beharko da dagokion proiektu teknikoan; ekipamendu elektriko eta elektronikoak bizitza baliagarriaren amaieran ahalik eta gehien birziklatuko direla bermatzeko, alegia. Bizitza baliagarriaren amaieran, ekipamendua berrerabiltzeko, berreskuratzeko edo birziklatzeko eragiketarako prestatuko da, edo tratamendu egokia emango zaio, jariaikin guztiak desagerraraztea eta gaikako tratamendua egitea barne, 2012/19/EB Zuzentarauaren VII. eranskinaren arabera. IT azpiegiturak eraikitzeaz arduratzen diren eragileek hondakinen hierarkiaren printzipioa beteko dute, eta lehentasuna emango diote prebentzioari, berrerabiltzeko prestaketari, birziklapenari, balorizazio energetikoari eta, azkenik, deuseztatzeari, ingurumenaren ikuspegitik posible den neurrian.
Kutsaduraren prebentzioa eta kontrola. Espero al da neurriak aire-ratutako edo uretara edo lurzorura isuritako kutsatzaileak nabarmen handitzea?	Gainera, neurriak hartuko dira obra fasean zarata, hautsa eta emisio kutsagarriak murrizteko, eta neurri horri lotutako jarduerak beti egingo dira indarrean dagoen araudi aplikagarria betez, lurzorua eta ura kutsatzeko arriskuari dagokionez.

#### 5.– Diruz lagundu daitezkeen gastuak honako hauek izango dira:

a) Telekomunikazioen arloan eskumena duen tituludunaren jarduerari lotutako lanak hauek izango dira: dagokion proiektu teknikoa egitea, obra-zuzendaritza eta azken ziurtagiria, bai eta beharrezkoak diren berritze- eta memoria- txosten teknikoak eta, hala badagokio, telekomunikazio-operadorei kontsulta egitea eta proiektua eta ziurtagiria borondatez egiaztatzea ere.

b) Enpresa instalatzailearen jarduerari lotutako lanak hauek izango dira: obra-aurrekontua egitea, exekuzio-materialak (behar den edozein motatako ekipamendua eta egiaztapen-neurriak eta dagokion eskulana egitea), telekomunikazioen instalazio-buletina eta lotutako proben protokoloa egitea, eta, hala badagokio, desinstalazioaren kostuak eta erabiltzen ez diren kanpoko telekomunikazio-sistemak eta -ekipamenduak kentzea, betiere diruz lagun daitezkeen jarduerak eta ingurumen-kudeaketa egokia egin ondoren eta produktuaren sustatzailearen erantzukizun hedatuko erregimenak araututako sistemak edo ekipamenduak ez badira.

6.– Diruz laguntzeko moduko gastuen barruan, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 31.8 artikulua eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko aben-

duaren 21eko 20/2023 Legearen 30.8 artikulua arabera, aplikatzekoak diren zeharkako zergak (balio erantsiaren gaineko zerga, adibidez) onartuko dira, onuradunak ezin dituenean berreskuratu edo konpentsatu.

7.– Dirulaguntza jaso dezaketen gastuetan, erosketa-kostua inoiz ez da izango merkatuko balioa baino handiagoa. Diruz lagundu daitekeen gastuaren zenbatekoak Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legean txikizkako kontratueterako ezartzen diren kopuruak gainditzen dituenean, onuradunak zenbait hornitzaileen hiru eskaintza eskatu beharko ditu gutxienez, obrarako konpromisoa, zerbitzuaren prestazioa edo ondasunaren entrega kontratatu aurretik, zerbitzu edo ondasun horren ezaugarri bereziengatik merkatuan horiek egiten, ematen edo hornitzen dituen behar besteko entitatearik ez dagoenean izan ezik.

8.– Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 31.4 artikulua eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 30.4.a) artikuluan xedatutakoa aplikatuz, laguntzaren xede diren azpiegitura eta ekipamenduek proiektuaren xede zehatzari lotuta egon beharko dute gutxienez bost urtez, proiektua amaitzen denetik, edo, bestela, haren bizitza baliagarria bukatu arte, azken hori bost urte baino gutxiagokoa bada.

Zortzigarrena.– Laguntzen intentsitatea eta zenbatekoa.

1.– Laguntzen intentsitatea honela ulertzen da: laguntzaren zenbateko gordina, proiektuan diruz laguntzeko moduko gastuen ehunekoan adierazita.

Laguntzaren gehieneko intentsitatea fakturretan jasota dauden diruz laguntzeko moduko kostuen ehuneko 100 izango da, eta jarduera mota bakoitzak jarraian adieraziko diren mugak izango ditu.

2.– Dirulaguntzaren gehieneko zenbatekoa, lehenengo oinarrian aurreikusitako kasu bakoitzerako eta azken hartzaile bakoitzarentzat (gehienez ere 35 etxebizitza, eraikinaren edo eraikin multzoaren higiezin-unitatetzat hartuta), hau izango da:

a) Soinudun irrati-difusiora, telebista digitalera eta banda zabal ultralastererra egokitutako telekomunikazio-azpiegitura (instalazio osoa):

– Laguntzaren gehieneko zenbatekoa: 23.800 euro.

– Hau da aplikatu beharreko kalkulu-formula:  $(680 \text{ euroko kostu unitarioa} * 35 \text{ etxebizitza}) * \text{laguntzaren intentsitatearen ehuneko } 100$ .

b) Soinudun irrati-difusiorako, telebista digitalerako eta banda zabal ultralastererako egokitutako telekomunikazio-azpiegitura (instalazio partziala, ez baititu barne hartzen soinudun irrati-difusiorako eta telebista digitalerako hargailuak –antena– eta doigailuak –burualdeko ekipamendua–):

– Laguntzaren gehieneko zenbatekoa: 21.000 euro.

– Hau da aplikatu beharreko kalkulu-formula:  $(600 \text{ euroko kostu unitarioa} * 35 \text{ etxebizitza}) * \text{laguntzaren intentsitatearen ehuneko } 100$ .

c) Telekomunikazio-azpiegitura, banda zabal ultralastererako soilik egokitu:

– Laguntzaren gehieneko zenbatekoa: 16.975 euro.

– Hau da aplikatu beharreko kalkulu-formula:  $(485 \text{ euroko kostu unitarioa} * 35 \text{ etxebizitza}) * \text{laguntzaren intentsitatearen ehuneko } 100$ .



3.– Dirulaguntzaren zenbatekoa –bera bakarrik edo beste dirulaguntza, laguntza, diru-sarrera eta baliabide batzuk gehituta–, inoiz ez da izango diruz lagundutako jardueraren kostua baino handiagoa.

Bederatzigarrena.– Diruz laguntzeko moduko jarduerari aplikatzekoak zaizkien betekizun eta prozedura teknikoak.

1.– Dirulaguntza lortu ahal izateko, lehenengo oinarrian aipatzen diren jarduerak VII. eranskinean (DNSH printzipioa betetzeari buruzkoan) ezartzen diren C15.I4 inbertsioa gauzatzeko berariazko baldintzak bete beharko dituzte, eta, gainera hau ere bai:

a) Erabiltzen dituzten ekipamenduek energia-kontsumoarekin lotutako baldintzak beteko dituzte, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2009ko urriaren 21eko 2009/125/EE Zuzentarauaren arabera ezarritakoak. Zuzentarau horren bidez, esparru bat ezartzen da energiarekin lotutako produktuei, zerbitzariei eta datuak biltegitzeari, edo konputagailuei eta konputagailuen zerbitzariei edo pantaila elektronikoei aplikatzekoak zaizkien diseinu ekologikoko baldintzak ezartzeko. IT azpiegiturak instalatzeko, datu-zentroen energia-efizientziari buruzko Europako Jokabide Kodearen bertsio berriena erabiliko da, edo «CEN-CENELEC CLC TR50600-99-1 Datu-zentroen instalazioak eta azpiegiturak» dokumentua – 99-1 zatia: Energia-kudeaketarako gomendatutako jardunbideak.

b) IT azpiegituren instalazioen arrisku klimatikoaren eta kalteberatasunaren ebaluazioa egingo da, eta, hala badagokio, kasu bakoitzerako egokitzapen-neurri egokiak ezarriko dira.

c) Uraren kalitatearen kontserbazioarekin eta estres hidrikoaren prebentzioarekin lotutako ingurumen-narriadurako arriskuak identifikatu eta jorratuko dira, uraren egoera ona eta potentzial ekologiko ona lortzeko helburuarekin, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020ko ekainaren 18ko 2020/852 (EB) Erregelamenduaren 2. artikuluko 22. eta 23. puntuetan zehazten den bezala (2020/852 (EB) Erregelamendua, inbertsio jasangarriak ahalbidetzeko esparru bat ezartzeari buruzkoa eta 2019/2088 (EB) Erregelamendua aldatzen duena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2000ko urriaren 23ko 2000/60/EE Zuzentarauarekin bat etorriz); baita uraren erabilera eta babesa kudeatzeko plan bat lortzeko helburuarekin ere, haren arabera garatua, balizko eragin negatiboa pairatu duten ur-masa edo -masetarako, alderdi interesdunei kontsulta eginda. Neurri honetan jasotako jarduerak garatzeko baldintza gisa, ez da hidrologia alda dezakeen azpiegiturarik egingo.

d) Erabilitako ekipamenduek bete egin beharko dituzte Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2009ko urriaren 21eko 2009/125/EE Zuzentarauaren arabera ezarritako materialen efizientziari buruzko baldintzak. Zuzentarau hori zerbitzari eta datu-biltegiei, ordenagailuei eta ordenagailuen zerbitzariei edo pantaila elektronikoei buruzkoa da. Ekipamenduek ez dute izango tresna elektriko eta elektronikoetan substantzia arriskutsu jakin batzuk erabiltzeko murrizketi buruzko Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2011ko ekainaren 8ko 2011/65/EB Zuzentarauaren II. eranskinean zerrendatutako substantzia debekatuak bat ere, material homogeneoetako pisu-kontzentrazioaren balioek eranskin horretan zerrendatutakoak gainditzen ez dituztenean izan ezik. Bizitza baliagarriaren amaieran, ekipamendua berrerabiltzeko, berreskuratzeko edo birziklatzeko eragiketarako prestatuko da, edo tratamendu egokia emango zaio, jariatzen guztiak desagerraraztea eta gaikako tratamendua egitea barne, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2012ko uztailaren 4ko 2012/19/EB Zuzentarauaren –gailu elektriko eta elektronikoen hondakinei (GEEH) buruzkoa– VII. eranskinaren arabera.

e) Inbertsio horretan aurreikusitako jardueretan sortutako eraikuntza- eta eraipen-hondakin ez-arriskutsuen % 70 (pisan) gutxienez (2000/532/EE Erabakiak finkatutako Europako

Hondakinen Zerrendan 17 05 04 kategorian aipatutako material naturala izan ezik) berrerabil-tzeko, birziklatzeko eta beste material batzuk berreskuratzeko prestatuko da, bestelako material batzuk ordezkatzeko hondakinak erabiliz egindako betelanak barne, hondakinen hierarkiaren eta EBren eraikuntza- eta eraispén-hondakinak kudeatzeko protokoloaren arabera.

f) Azpiegiturak eraikitzekeo ardura duten eragileek hondakinen sorkuntza mugatu beharko dute eraikuntzarekin eta eraispénarekin zerikusia duten prozesuetan, EBren eraikuntza- eta eraispén-hondakinak kudeatzeko protokoloarekin bat etorritz, teknika erabilgarri onenak kontuan hartuta eta gaikako eraispén erabiliz, substantzia arriskutsuak modu seguruan desagerrarazi eta manipulatu ahal izatekeo eta kalitate handikeo berrerabilpén eta birziklapén ahalbidetzeko, materialak gaika desagerraraziz, eta eraikuntza- eta eraispén-hondakinetarakeo eskuragarri dau-den sailkapén-sistemak erabiliz.

g) Eraikinen diseinuek eta eraikuntza-teknikek zirkulartasuna bultzatukeo dute, berezikeo eraiki-nak desmuntatzeko edo egokitzeko gaitasuna ebaluatzekeo ISO 20887 arauari jarraikiz: zer-nola dauden diseinatuta baliabideén erabileran efizienteagoak, moldagarriak, malguak eta desmunta-garriak izatekeo, berrerabilteza eta birziklatzeza ahalbidetzeko.

2.– Gainera, jarduerék baldintza hauek bete beharko dituzte:

a) Telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak instalatzeko eta mantentzeko jarduera arau-zen duén Erregelamenduaren 3. artikuluan aipatzen den telekomunikazio-enpresa instalatzaileén erregistroan inskribatutakeo enpresa instalatzaileék egiteza. Erregelamendu hori martxoaren 5eko 244/2010 Errege Dekretuaren bidez onartu zen, eta telekomunikazio-ekipoak eta -sistemak ins-talatzeko eta mantentzeko jarduera arautzen duén Erregelamendua onartzen du. Zehazki, «F» jarduera motan, telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak instalatzeko eta mantentzeko jar-duera arautzen duén Erregelamendua garatzen duén apirilaren 29ko ITC/1142/2010 Aginduan ezarritakeoaren arabera.

b) Telekomunikazio-azpiegitura komunén arloke tituludun eskudunak sinatutakeo proiektu tekni-koa izateza.

c) Laguntza jasokeo duten jarduerék aplikatzeko den indarrekeo araudia bete beharko dute eta, horrez gain, nahitaezkeo administrazio-lizentziak eta -baimenak ere izan beharko dituzte, beharrez-koa izanez gero.

d) Lehenengo oinarrian deskribatutakeo jarduerák gauzatzeko, baldin eta, jarduera horien ondo-rioz, eraikinetan edo eraikin multzoetan banda zabal ultralasterrekeo azpiegitura bat hedatukeo bada, erabili beharrekeo eramaile motari buruz kontsultatuak izatekeo interesa duten operadoreék infor-mazio-puntu bat prestatukeo dute proiektugileentzat, eta Interneteko esteken berri emango diote Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalén Estatu Idazkaritzari, haren web orrian argitara ditzan.

e) Egindakeo kontsulta-egunetik gehienez 15 egun balioduneko epean ezein operadorek eran-tzun ez badu, edo kontsultatua izatekeo interesa duén operadorek ez badago, proiektu teknikoák zuntz optikoaren kableatua izango du soilik, eramaile gisa.

f) Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalén Estatu Idazkaritzak, beharrezkoa izanez gero, oina-ri horretan deskribatutakeoaren informazioa kontsultatu eta trukatzeko ordezkeo prozedura bat gaitu ahal izango du.

g) Gainera, lehenengo oinarrian aipatutakeo hiru jardueretakeo bakoitzerakeo, proiektu tekni-koa, telekomunikazioén instalazio-buletina, berariazkeo probén protokoloa eta obraren amaierakeo ziurtagiria, eta, hala badagokio, zuinketa-akta, ekainaren 10eko ITC/1644/2011 Aginduan aurreiku-

sitako prozedura betez aurkeztu eta izapidetuko dira. Agindu horren bidez, eraikinen barrualdeko telekomunikazio-zerbitzuetarako telekomunikazio-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua garatzen da, martxoaren 11ko 346/2011 Errege Dekretuak onartutakoa (errege-dekretu horren bidez, eraikinen barrualdeko telekomunikazio-zerbitzuetarako telekomunikazio-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua onartzen da).

h) Halaber, Telekomunikazioen eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzak bere webgunean argitaratuko ditu lehen oinarrian jasotako jarduera bakoitzera egokitzen diren dokumentuen ereduak, kasu bakoitzean bete beharreko edukiak eta alderdi teknikoak normalizatzeko; era berean, argitaratuko dira jabetzak hautatutako proiektugileak izenpetuko duen Berritzeko Txosten Teknikoaren eredia eta lanak egiteaz arduratzen den erregistratutako enpresa instalatzaileak jabeari emango dion aurrekontu xehatuaren eredia.

Hamargarrena.– Laguntzak emateko prozedura.

1.– Laguntza hauek emateko, segidako prozedurari jarraituko zaio. Prozedura horren arabera, alde aurretik ezarritako betekizunak bete besterik ez dute egin beharko eskatzaileek; ez da haien artean konparaziozko ebaluaziorik egingo, ez eta baterako aintzatespenik ere. Eskabideak ordenan ebatziko dira, dagokion espedientea osatuta dagoen unearen arabera, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 19.3 artikuluan ezarritakoa kontuan hartuta, eta azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuaren 18.2 artikuluan ezarritako baldintzetan (990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko).

2.– Eskabideei erantzuteko, horiek aurkeztu diren hurrenkerari zorrotz jarraituko zaio, funtsak agortu arte. Aurrekontua agortutzat joko da Euskal Autonomia Erkidegorako esleitutako zenbateko osoa bukatzen duen azken laguntza-eskabidea erregistratzen den unean. Aurrekontua agortzen bada, eta programaren indarraldia amaitu ez bada, behin-behineko erreserba-zerrendan eskabideak erregistratzen jarraitu ahal izango da. Sarrera-ordena zehatzaren arabera erantzungo zaie eskabideei; kontu hori dagokion azken hartzaileari jakinarazi beharko zaio, jakinaren gainean egon dadin, eta aurretiazko laguntza-eskabideak ezetsi edo ukatzeagatik aurrekontua erabilgarri egotearen edo, bestela, deialdiari aurrekontu berria txertatzearen mende geratuko dira. Eskabidea behin-behineko erreserba-zerrendarako aurkezteak ez dio inolako eskubiderik sortuko eskatzaileari, harik eta eskabidea baliozkotu arte.

Nolanahi ere, behin funtsak agortuta, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da, dirulaguntza berriak ematea eteteko edo ukatzeko.

3.– Eskabideak (I. eranskina) zein erantsitako dokumentazioa edo espedientea izapidetzeko oinarri hauetan eskatutako informazioa bitarteko elektronikoen bidez aurkeztuko dira, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14. artikuluan adierazitakoa betez.

Eskabideak orri honetan aurkeztu beharko dira: <https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/1212602>

4.– Eskatzailearen identifikazio-dokumentazioa eta laguntza eskatzeko jarduerari buruzkoa, eskabidearekin batera aurkeztu beharrekoa, honako hau da:

a) Higiezinaren jabeen batzarrak hartutako erabakiaren ziurtagiria, jabeen erkidegoko idazkariak edo idazkari-administratzaileak egin eta sinatua, presidentearen edo, hala badagokio, sozietate kooperatiboaren legezko ordezkariaren oniritziarekin, bai eta udalbatzaren osoko bilkurako idaz-

kariaren ziurtagiria edo toki-entitateen edo sektore publikoko erakundeen ordezkari-organoko idazkariaren ziurtagiria ere, berariaz honako hauek zehaztuta:

– Jabeen erkidegoaren, toki-entitatearen edo sektore publikoko erakundearen identifikazio fiskaleko agiriaren (IFZa) kopia erantsi beharko da, izena eta helbidea ere zehaztuta.

– Legezko edo borondatezko ordezkari bati ahalmena emango zaio laguntza izapidetzeko eta justifikatzeko kudeaketak egiteko.

– Laguntza-eskabidearen xede den jarduera egitea onartzen duen baliozko erabakiaren ziurtagiria aurkeztu beharko da.

– Berritze Txosten Teknikoa (IV. eranskina), Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzak normalizatutako ereduaren arabera, telekomunikazio-azpiegitura komunaren arloan eskumena duen tituludun batek sinatua. Txosten horretan adieraziko da eskatutako laguntzaren jarduera-tipologia, diruz laguntzeko moduko jardueraren deskribapena, eskatutako laguntzaren gehieneko zenbatekoa eta bere lanbide-ordainsarien aurrekontu onartua.

– Jabetzak, erabakitako jarduera egiteko, erregistratutako telekomunikazio-enpresa instalatzaileari onartutako aurrekontu banakatua (III. eranskina), Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzak onartutako eredu normalizatuaren arabera; aurrekontu hori lehen aipatutako Berritze Txosten Teknikoan aurreikusitakoaren arabera egingo da.

– Erantzukizunpeko adierazpen bat, jabetzaren legezko ordezkariak sinatua, jardueraren eskatzaileari edo eskatzaileei buruzko informazio honekin:

• Ez daudela Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluan eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 13. artikuluan aipatutako ezein egoeratan, beste dirulaguntza edo laguntza batzuk itzultzeko betebeharririk ez dutela edo betebeharririk hori zorrotz bete dutela argi eta garbi adieraziz, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartutako azaroaren 17ko 38/2003 Legearen Erregelamenduaren 21. artikuluan eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 40. artikuluan ezarritakoaren arabera.

• Jarduera edo helburu bererako ez dutela eskatu edo jaso Europar Batasuneko beste edozein funtsekin finantzatutako beste programa edo tresna batzuen laguntzarik.

– Jarduerak egingo diren higiezinaren katastroko datuen kontsulta deskriptiboa eta grafikoa, zeinaren bitartez egiaztatu ahal izango baita erabilera eta amaiera-urtea bertan identifikatutako data baino lehenagokoa dela; eta hori, lehenengo oinarrian aurreikusitako hiru jardueretako bakoitzean.

– Dirulaguntza ordaintzeko erabiliko den banku-kontuaren titulartasuna egiaztatzen duen agiriaren kopia.

b) Europar Batasuneko Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko dokumentazio gehigarria. Aurreko atalean zerrendatutako dokumentuez gain, entitate eskatzaileek honako dokumentu hauek aurkeztu beharko dituzte:

– UNICO-eraikinak programaren erantzukizunpeko adierazpena (II. eranskina).

Onuradunaren eta, hala badagokio, kontratisten eta azpikontratisten benetako titulartasunaren identifikazioa. Identifikatzeko, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015eko maiatzaren 20ko 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikuluan 6. puntuan xedatutakoa beteko da, irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduaren 10. artikuluan ezartzen denari jarraikiz betiere, Europako

Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22. artikuluari lotuta.

Horretarako, benetako titulartasunari buruzko erantzukizunpeko adierazpena beteko da, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015eko maiatzaren 20ko 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikuluko 6. puntuaren arabera, V. eranskinean adierazitako moduan.

Jarduera ekonomikoak egiten dituzten entitate onuradunek, irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 8. artikuluekin bat etorriz, egiaztatu egin beharko dute Zerga Administrazioari Estatu Agentziaren enpresaburu, profesional eta atxikitzaileen erroldan edo zerga-administrazio foralaren errolda baliokidean inskribatuta daudela. Laguntza eskatzen den egunean benetan gauzatzen den jarduera ekonomikoa islatu behar da. Jarduera ekonomikorik egiten ez bada, erantzukizunpeko adierazpena sinatu beharko da (VI. eranskina).

Erantzukizunpeko adierazpena, «kalte nabarmenik ez eragiteko» printzipiora egokitzen dela («Do not significant harm – DNSH» printzipioa), Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 2. artikuluen 6. apartatua ezarritakoaren arabera, baita etiketatze digitalera ere (052); Ministro Kontseiluak 2021eko apirilaren 27an onartutako Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean ezarritakoarekin bat. Konpromiso horiek bermatzeko, bai entitate eskatzaileak, bai jarduerak gauzatzen dituzten kontratista eta azpi-kontratista guztiek VII. eranskineko erantzukizunpeko adierazpena sinatuko dute.

1030/2021 Aginduaren (VIII. eranskina) Interes Gatazkarik Ezaren Adierazpena (IGEA). Entitate onuradun eskatzaileak zein jarduerak gauzatzen dituzten kontratista eta azpikontratista guztiek izenpetu beharko dute.

Iruzuraren aurkako politikarekin bat egitearen eta horren berri izatearen erantzukizunpeko adierazpena, oinarri arautzaile hauetako IX. eranskinean adierazten den moduan.

Finantzaketa bikoitzik izan ez dela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena, oinarri arautzaile hauetako X. eranskinean adierazten den moduan.

Kontu-ikuskaritza eta funtsen erabileraren kontrolerako inplikaturako administrazio publikoen arteko datu-lagapena onartzeko adierazpena, indarrean dagoen araudiaren arabera (XI. eranskina).

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planean (NextGenerationEU) ezarritako zeharkako printzipioak betetzeko konpromisoari buruzko erantzukizunpeko adierazpena, oinarri arautzaile hauetako XII. eranskinean adierazten den moduan.

Batzordearen, Iruzuraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoaren, Europako Kontuen Auzitegiaren, Europako Fiskaltzaren eta Espainiako agintaritza eskudunen sarbiderako berariazko baimena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22.2.e) artikuluan eta Europako Parlamentuaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Finantza-Erregelamenduaren 129. artikuluan xedatutako eskumenak balia ditzaten, XIII. eranskinean agertzen den moduan.

5.– Dokumentazioa jaso ondoren, aurkeztutako eskabide bakoitza aztertuko da, ezarritako baldintza eta betekizun guztiak betetzen direla egiaztatzeko. Azterketa hori egin ondoren, laguntza emateko prozeduraren behin betiko ebazpena emango da eta hura entregatuko da.

Ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea sei hilabetekoa izango da, eskabidea aurkeztzen den egunetik aurrera. Epe hori igaro, eta berariazko ebazpenik eman eta jakinarazi ez

bada, interesdunek ulertu beharko dute eskabidea ezetsi egin dela, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 22.5 artikuluan ezarritakoaren arabera.

Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko presako neurriak onartzen dituen abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren 62.1 artikuluan xedatutakoaren arabera, eta kontuan hartuta deialdi honetan aurreikusitako laguntzak beste proposamen batzuekin konparaziozko balioespenik behar ez duten jarduera edo egoera zehatzak finantzatzeko erabiliko direla, laguntza emateko ebazpenak eskabideak aurkezteko hurrenkeraren arabera emango dira, diruz laguntzeko moduko egoera edo jarduera bat dagoela egiaztatu ondoren eta eskatutako gainerako baldintzak bete direla egiaztatu ondoren, deialdietan esleitutako aurrekontu-kreditua agortu arte.

Eskabidea egin ondorengo izapideak, baita jakinarazpen eta justifikazioak ere, kanal elektronikoaren bidez egingo dira; hain zuzen ere, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «Nire Karpeta» gunearen bitartez: <https://www.euskadi.eus/nire-karpeta/web01-sede/eu/>

Izapideak egiteko, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoa onartutako identifikazio eta sinadura elektronikorako bitartekoak hartuko dira kontuan, helbidean honetan eskuragarri daudenak: <https://www.euskadi.eus/identifikazio-elektronikorako-onartutako-bitartekoak/web01-sede/eu/>

6.– Izapidetze elektronikoa ordezkari baten bidez ere egin ahal izango da, eta, horretarako, ordezkaritza hori Euskal Autonomia Erkidegoko Ahalordeen erregistro elektronikoa inskribatu ahal izango da, helbide honetan: <https://www.euskadi.eus/ordezkarieren-erregistro-elektronikoa/web01-sede/eu/>

7.– Dirulaguntza emateko ebazpenaren aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango zaio Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuko sailburuari, hilabeteko epean, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 122. artikuluan eta hurrengoetan aurreikusitako baldintzetan.

Hamaikagarrena.– Esleitzeko ebazpena aldatzea.

Inola ere ezin izango da aldatu dirulaguntzaren helburua edo xedea, ez eta emandako laguntzarekin lortu nahi diren helburuak ere, eta ezin izango da aldatu jarduera, jarduketa edo jokabidea, ezta emakida-ebazpenean agertzen den dirulaguntzaren zenbatekoa handitu ere. Aldaketak ezingo die eragin, ezta ere, onuradunak proposatu edo eskainitako alderdiei, hain zuzen ere, dirulaguntza emateko arrazoi izan zirenei.

Luza daiteke proiektua gauzatzeko epea, horretarako arrazoiak egonez gero, eta horrek ez badio eragiten suspertze-planean proiektu honi jarritako helburuak betetzeari, ez eta hirugarrenen eskubideei ere.

Hamabigarrena.– Diruz lagundu daitezkeen jarduerak egin izanaren justifikazioa.

1.– Laguntzen azken hartzailleek laguntza jaso duen jarduera gauzatzeko behar den inbertsioa egin izana justifikatu beharko dute, laguntza emateko ebazpenak ezartzen duen epean, eta, nola-nahi ere, jarduera amaitu eta gehienez ere hiru hilabeteko epean, betiere azken eguna 2024ko abenduaren 31 dela kontuan hartuta. Aurrekoa bat dator Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen II. tituluko I. kapituluan, 30. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoarekin, bai eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduan ezarritakoarekin ere.

Justifikazio hori egiteko, jarduera egin izana justifikatzen duen dokumentazioa eta oinarri hauetan zehaztutako gutxieneko dokumentazio osagarria aurkeztuko zaizkio Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritzari. Justifikazioa egiteko, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoko «Nire Karpeta» atalera jo beharko da: <https://www.euskadi.eus/nirekarpeta>.

Gauzatu izana justifikatzeko aurkeztu den dokumentazioak koherentea izan behar du laguntza eskatzeko formularioarekin eta erantsitako dokumentuekin emandako informazioarekin.

Justifikazioan egiaztatuko da emandako funtsak aurreikusitako helburuetarako erabili direla eta aplikatu beharreko arau guztien arabera kudeatu direla, eta, bereziki, interes-gatazken, iruzurraren, ustelkeriaren eta Suspertze eta Erresilientzia Mekanismitik jasotako finantzaketa bikoitzaren prebentzioari buruzko arauen arabera. Bereziki, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren arabera, Europako Batzordearen eta Espainiaren arteko Eragiketa Akordioak onartzen dituen Batzordearen Erabakia- ren eranskinean ezarritakoa hartuko da kontuan. Horrek honako hau hartzen du #240 helburuaren egiaztapen-mekanismo gisa: Helburua behar bezala bete dela justifikatzen duen laburpen-dokumentua (barne hartuko dira helburuaren elementu garrantzitsuak; elementuok CID eranskinean daude zerrendatuta, helburuaren eta dagokion neurriaren deskribapenean). Dokumentu horrek eraikinen zerrenda, identifikazioa eta kokapena jasotzen dituen kalkulu-orri bat izango du eranskin gisa. Batzordeak hautatutako lagin bat oinarri hartuta, hautatutako entitate onuradun bakoitzerako honako elementu hauek aurkeztuko dira: a) hobekuntzen zehaztapen teknikoaren agiri bidezko ebidentzia; b) hobekuntzen gauzate-ziurtagiria, esku-hartze aurreko mailatik esku-hartze ondoko mailaraino, autonomia-erkidegoko edo hiri autonomoetako administrazio publikoko organo eskudunak emana.

Nolanahi ere, justifikazioan kontuan hartuko da Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko presako neurriak onartzeko abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren 63. artikuluan ezarritakoa, zeinak zenbait berezitasun jasotzen baititu Europako funtsen erabilerarekin lotutako dirulaguntzen justifikazioan, bai eta HFP/1030/2021 Agindua ere, irailaren 29koa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen duena.

Ez da inolako ordainketarik egingo onuradunak egunean ez baditu zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak; edo, itzulketa-ebazpen batek hala adierazita, zordun bada. Hori dirulaguntza eman aurretik egiaztatuko da.

2.– Jarduera gauzatu dela justifikatzeko eta laguntzak osorik ordaintzeko dokumentazioa ondorengo izango da:

a) Egindako jarduerari dagozkion fakturen eta banku-egiaztagirien zerrenda ziurtatua eta kopia, azken hartzaileak onartutako eta laguntza-eskaeran aurkeztutako aurrekontuei dagozkienak.

b) Telekomunikazio-azpiegitura komun en eloko tituludun eskudunak sinatutako proiektu teknikoaren kopia. Proiektu horren egitura eta edukia Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzaren web-orrian argitaratzen direnei egokituko zaizkie, jarduera-tipologia bakoitzerako. Proiektu tekniko horren bidez arautuko dira jarduera gauzatearen ardura duen telekomunikazio-enpresa instalatzaile erregistratuaren jarduerak.

c) Jarduerak gauzatu zituen telekomunikazio-enpresa instalatzaileak emandako instalazio-buletinaren kopia. Buletin horrek bat etorri beharko du apirilaren 29ko ITC/1142/2010 Aginduaren III. eranskinean jasotako eredu normalizatuarekin (agindu horren bidez, telekomunikazio-ekipa-

mendu eta -sistemak instalatu eta mantentzeko jarduera arautzen duen erregelamendua garatzen da), eta «instalazioaren edo esku-hartzearen deskribapena» atalean egindako lanak zehaztuko dira. Eduki hori Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzaren web orrian argitaratzen diren ereduetara egokituko da, jarduera-tipologia bakoitzerako.

d) Telekomunikazio-azpiegitura komuneren proben protokoloaren kopia, egindako jarduera motari dagozkion ataletan soilik beteta, jarduerak gauzatu dituen telekomunikazio-enpresa instalatzaileak emana. Egitura eta edukia Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzaren web-orrian dokumentu normalizatu gisa argitaratzen diren ereduetara egokituko dira, jarduera-tipologia bakoitzerako.

e) Obra-amaierako ziurtagiriaren kopia, telekomunikazio-azpiegitura komuneren arloan eskumena duen tituludunak sinatua. Egitura eta edukia Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzaren web-orrian dokumentu normalizatu gisa argitaratzen diren ereduetara egokituko dira, jarduera-tipologia bakoitzerako.

f) Dagozkion dokumentuak telematikoki aurkeztu eta izapidetzeagatik emandako ziurtagiriaren kopia, ekainaren 10eko ITC/1644/2011 Aginduan ezarritakoa betez. Agindu horren bidez garatzen da eraikinen barrualdeko telekomunikazio-zerbitzueterako telekomunikazio-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua, martxoaren 11ko 346/2011 Errege Dekretuaren bidez onartua (346/2011 Errege Dekretua, martxoaren 11koa, eraikinen barruan telekomunikazio-zerbitzueterako sarbide-azpiegitura komunak arautzen dituen erregelamendua onartzen duena). Ziurtagiri horrek barne hartu beharko du esleitutako espediente-zenbakia, Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzaren egoitza elektronikoa horretarako prestatutako aurkezpen prozedura telematikorekin bat etorritz.

g) Erabiltzen ez diren kanpoko telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak desinstalatu eta erretiratzen direnean (hala nola, apaingarriak, kableak eta antenak, horiei lotutako gailu elektronikoak barne), horiek behar bezala kudeatzeko beharrezko diren bitartekoak eduki beharko dira, baita hondakinak kudeatzeko baimendutako instalazioetan behar bezala tratatzen direla egiaztatzen duten ziurtagiriak ere.

Kudeaketa hori, nolahi ere, sortutako hondakinei aplikatu beharreko araudian ezarritakoa betez egin beharko da, eta, gailu elektriko eta elektronikoen hondakinak direnean, ingurumen-kudeaketarako gailu elektriko eta elektronikoen hondakinei buruzko otsailaren 20ko 110/2015 Errege Dekretuaren arabera.

Kudeaketa egokia bermatzeko eta indarrean dagoen araudia betetzea ahalbidetzeko, desinstalazio- eta erretiratze-lanek arduratzen diren telekomunikazio-enpresa instalatzaileek akordioak lortu ahal izango dituzte baimendutako Ekoizlearen Erantzukizun Hedatuko Sistema Kolektiboekin, hondakin-tipologia guztietarako, eta sistema horiek hondakinak entregatu izanaren egiaztatzea aurkeztu beharko diete.

Enpresa instalatzaileak egiaztatze horren kopia emango dio laguntzen azken hartzaileari, eskaeraren azken justifikazioa izapidetzean aurkez dezan.

h) Egindako jardueren argazki-erreportajea; bertan, jardueren aurreko eta ondorengo eraikinen edo eraikin multzoaren eta, hala badagokio, laguntza jasoko duten ekipamendu eta instalazio nagusien egoeraren argazkiak jasoko dira, eta higiezinan jarritako jardueraren publizitate-kartela ere erakutsiko da. Kartel horren diseinua Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritzak emango du –XV. eranskin gisa erantsi da–. Horretarako, funtsen hartzaileek finantzaketaren jatorria aipatuko dute, dagozkien logoekin batera, eta higiezinan ahalik eta ondoen ikusteko moduan jarriko dute.



Eraikinak jardueren aurretik duen egoeraren argazkiak proiektu teknikoari lotuko zaizkio, eta jardueren azken emaitzari dagozkionak, berriz, obra-amaierako ziurtagiriari.

i) Onuradunek Hirugarrenen Erregistroan eman beharko dute alta, helbide honetan: <https://www.euskadi.eus/eusko-jaurilaritza/-/hirugarrenaren-datuen-aldaketa/>

3.– Jarduera gauzatu dela eta eskatutako dokumentazio guztia ezarritako epean entregatu dela egiaztatu ondoren, autonomia-erkidegoko organo eskudunak, hala badagokio, osorik ordaintzeko aginduko du, funtsen jatorria berariaz aipatuta, eta Eraldaketa Digitalerako eta Funtzio Publikoko Ministerioa, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana eta Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa aipatuta, horri buruz ezar daitekeenaren arabera.

4.– Laguntzaren azken hartzaileak justifikazio-betebeharra betetzen ez badu, ez da ordainketarik egingo, hala badagokio, eta hura kobratzeko eskubidea galdutzat joko da, azaroaren 17ko 38/2003 Legearen Erregelamenduaren –uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuak onetsia– 89. artikuluan xedatzen denaren arabera, eta, horretarako, azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 42. artikuluan eta Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 40. artikuluan ezarritako prozedura erabiliko da.

Hamahirugarrena.– Laguntzak emateko prozedura agindu eta bideratzeko eskumena duen organoa.

Prozedura agindu eta bideratzeko organo eskuduna Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saileko Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza izango da.

Hamalagarrena.– Laguntzak emateko prozedura ebazteko eskumena duen organoa.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saileko Administrazioko eta Zerbitzu Orokorretako sailburuordea izango da dirulaguntza emateko prozedura ebazteko organo eskuduna.

Hamabosgarrena.– Dirua itzultzea eta mailakatzeko irizpideak.

1.– Agindu honetan eta gainerako arau aplikagarrietan ezarritako betekizunak betetzen ez badira, eta dirulaguntza emateko kasuan kasuko aginduan ezarritako baldintzak betetzen ez badira, jasotako laguntza itzuli beharko da, dagozkion berandutze-interesak barne, ez-betetzea hautematen den momentuan, betiere Aurrekontuei buruzko azaroaren 26ko 47/2003 Lege Orokorren 77. artikuluan xedatutakoari jarraikiz.

2.– Diruaren zenbatekoa osorik edo zati batean itzultzeko arrazoiak Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 36. artikuluan eta hura garatzeko araudian ezarritakoak izango dira.

Zehazki, azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuak (990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko) 22. artikuluan ezarritakoaren arabera, honako hauek izango dira ez-betetzeak mailakatzeko irizpideak:

– Dirulaguntza eman zeneko helburua erabat eta nabarmen betetzen ez bada, edo sistematikoki den edo finantzatutako proiektuaren funtsezko elementuei eragiten dien beste edozein irregular-tasun gertatzen bada, laguntza osorik itzuli beharko da, eta, hala badagokio, jasotzeko dauden zenbatekoak kobratzeko eskubidea galduko da.

– Helburua partzialki betetzen bada, edo jarduera zehatzei eragiten badie, edo proiektuan funtsezkoak ez diren elementuei soilik eragiten dien beste edozein irregular-tasun gertatzen bada,

itzuli egin beharko da haiei zuzendutako laguntzaren zatia, eta, hala badagokio, jasotzeko dauden zenbatekoak kobratzeko eskubidea galduko da.

3.– Etiketatzeko digitalaren betebeharra, DNSH printzipioa, informazio eta publizitateari buruzko betebeharrak edo agindu honetan jasotako baldintzak betetzen ez badira, onuradunak ordura arte jasotako zenbatekoak itzuli beharko ditu, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 40. artikuluan ezarritako moduan.

4.– Jasotako zenbatekoak itzuli behar dira, halaber, mugariak, helburuak, egutegia, interes-gatazken adierazpenak edo Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana-NextGeneration EU arautegiarekin lotutako beste edozein alderdi betetzen ez denean, 2023ko Estatuko Aurrekontu Orokorren abenduaren 23ko 31/2022 Legearen 7. artikuluan zazpigarren arauan eta Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko presako neurriak onartzeko abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren 37.4 artikuluan xedatutakoaren arabera. Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamendua ere kontuan hartu behar da, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duena.

5.– Dirua itzultzeko prozedurak bat etorri beharko du Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legean eta hori garatzen duen araudian ezarritakoarekin.

Hamaseigarrena.– Azpikontratazioa.

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 31. artikuluan xedatutakoaren ondorioetarako, laguntza hauen entitate onuradunak jardueren % 100 arte azpikontratatu ahal izango du.

Horretarako, aipatutako 31. artikuluan eta hura garatzeko araudian xedatutakoa aplikatuko da. Organo emaileak azpikontratista posibleen identifikazio-datuak gorde behar ditu, hala badagokio, funtsen azken hartzaile gisa, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 Erregelamenduen 22.2.d) artikuluan ezarritakoaren arabera.

Entitate onuradunak, nolahi ere, idatziz eman beharko dio kontratistei eta azpikontratistei buruzko informazioa dirulaguntza eman duen organoari, bai eta Interes Gatazkarik Ezaren Adierazpenak (IGEA) (VIII. eranskina) eta kontrata edo azpikontraten DNSH printzipioa betetzen dela adierazten duen erantzukizunpeko adierazpena (VII. eranskina) ere.

Hamazazpigarrena.– Iruzuraren, ustelkeriaren eta interes-gatazken arriskua prebenitzea.

1.– Balizko onuradunak hautatzeko prozesuan edo baldintzak betetzen direla egiaztatzeko prozesuetan parte hartzen duten pertsonen adieraziko dute osorik eta inolako erreserbarik gabe ezagutzen eta onartzen dituztela 2022ko martxoaren 29ko Gobernu Kontseiluaren Erabaki bidez onetsitako «Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko eskatzen diren iruzurraren aurkako borrokari, interes-gatazkei, finantzaketa bikoitzari eta estatu-laguntzei buruzko eskakizunak eta ingurumenari kalte nabarmenik ez egitekoak betetzeko neurrien planaren» baldintzak. Aurreko apartatuan xedatutakoaren ondorioetarako, iruzurraren aurkako neurrien plana ezagutu eta onartu beharko dute dirulaguntza emateko eskumena duen organoaren arduradunak, dirulaguntzaren oinarriak edo deialdia idazten dituzten langileek, eskaerak ebaluatzen dituzten aditu eta batzordekideek, baita jarduera horietan Administrazioari laguntza eta aholkularitza ematen dioten entitate pribatuetako pertsona fisiko guztiek ere.

2.– Urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan adierazitako ondorioetarako, agindu horretan ezarritako prozedurak aplikatuko dira.

Gainera, agindu hori betetzeko, laguntza emateko eskumena duen organoak eta eskabideak baloratzeko kide anitzeko organoetako kideek, eskabideak baloratzeko fasean eta dirulaguntza emateko ebazpen fasean, agindu horrek arautzen duen berariazko interes-gatazkarik ezaren adierazpena sinatu beharko dute. Adierazpen hori XIV. eranskinean dago jasota. Eragiketaren

arduradunak, gainera, HFP/55/2023 Aginduaren 4. artikuluan xedatutakoaren arabera bete behar du interes-gatazka izan daitekeena egiaztatzeko prozesua. Prozesu horretan bandera beltz bat edo gehiago antzematen badira, HFP/55/2023 Aginduaren 7. artikuluan xedatutako prozedura jarraitu beharko dute. Horretarako, benetako titulartasunari buruzko informazioa gehienez ere 5 egun balioduneko epean aurkez dezatela eskatu beharko zaie eskatzaileei, eta informazioa epe horretan aurkezten ez badute, prozeduratik kanpo geratuko dira.

3.– Aurreko apartatuetan aipatutako pertsonen Interes Gatazkarik Ezaren Adierazpena (IGEA) ere beteko dute, oinarri hauetan VIII. eranskin gisa jasotako ereduari jarraikiz, hala egin behar dela ezartzen baita Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduko 61.3 artikuluan («Finantza Erregelamendua») eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legeko 23. artikuluan.

4.– Interes-gatazka eragin dezakeen kausaren batean dauden agintariek eta langileek ez dute prozeduretan parte hartuko. Norbaitek uste badu interes-gatazkaren bat egon daitekeela, hierarkian gorago dagoenari jakinaraziko dio, idatziz; zerbitzu juridikoek txostena egingo dute, eta hartu beharreko erabakia hartuko da. Horrek ez du eragozten HFP/55/2023 Aginduan ezarritako kasu zehatzetarako ezartzen den prozedura berezia betetzea.

5.– Kontrol Ekonomikoko Bulegoak, bere kabuz edo Estatuko Administrazio Kontu-hartzaitza Nagusiarekin lankidetzan (III. maila), interes-gatazkak prebenitzeko, antzemateko eta zuzentzeko neurri egokiei buruzko auditoretza espezifikoak egin ahal izango ditu.

6.– Behin interes-gatazka bat hautematen denean, kasu bakoitzean aplikatzekoak diren legezko arauen eta barne-erregelamenduen araberrako neurriak hartuko dira. Era berean, interes-gatazka-aren egoeraren berri eman beharko da gardentasun-printzipioa betetzeko.

Hemezortzigarrena.– Jarraipena, kontrola eta ebaluazioa egiteko betebeharrak. Dirulaguntza-oren ordainketa eta justifikazioa.

1.– Administrazio Publikoa modernizatzeko eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko presako neurriak onartzen dituen abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren 61.3 artikuluan denaren arabera, onuradunek Europako funtsak kudeatzeko berariaz esleitutako kredituen kargura lehendik emandako beste edozein mailegu edo aurrerakin itzultzeko betebeharrak ordainduta dituztela egiaztatu beharko dute. Eusko Jaurlaritzaren Administrazio eta Zerbitzu Orokorretako Sailburuordetzari dagokio baldintza horiek ordainketa egin aurretik betetzen direla egiaztatzea, eta, horretarako, bestela egiaztatu ezin denean, entitate onuradunaren ziurtapena eskatuko du.

2.– 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduaren 22.2.e) artikuluan eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren 129. artikuluan ezarritakoaren arabera, Suspertze eta Erresilientzia Planeko funtsak jasotzeko, ezinbestekoa izango da idatzizko konpromisoa aurkeztea, beharrezkoak diren esku-bideak eta sarbideak emateko Batzordeari, Iruzuraren aurka Borrokatzeko Europako Bulegoari, Europako Kontu Auzitegiari, Europako Fiskaltzari eta Espainiako agintaritza eskudunei, haiek beren kontrol-eskumenak erabil ditzaten.

3.– Agindu honetan araututako laguntzak emateko egintzan ezarritako baldintzak bete direla eta aurreikusitako helburuak lortu direla justifikatzeko, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legea eta hura garatzen duen araudian ezarritako prozedurak erabiliko dira, eta abenduaren 30eko 36/2020 Errege Lege Dekretuaren 63. artikuluan ezarritako neurri bereziak aplikatuko dira, eta, hala badagokio, aplikatzekoa den Europar Batasuneko araudia.

4.– Entitate onuradunek administrazio emailearen egiaztapen-jarduerak, Kontu-hartzaitza Nagusiari dagozkion finantza-kontrollekoak eta Kontuen Auzitegiaren legerian ezarritakoak bete beharko dituzte, bai eta Batzordeak eta Europako Erkidegoetako Kontuen Auzitegiak, Iruzuraren

aurka Borrokatzeko Europako Bulegoak, Auditoretzako Bulego Nazionalak eta, hala dagokionean, Europako Fiskaltzak egin ditzaketanak ere.

5.– Edonola ere, oinarriotan arautzen diren dirulaguntzak Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planerako ezarritako jarraipen eta kontrolaren mende egongo dira, eta barneko araudian eta Europar Batasunekoan EBren Suspertze eta Erresilientzia Mekanismorako informazio eta publikitateari, kontrolari, egiaztapenari, jarraipenari, ebaluazioari eta gainerakoari buruz ezarritako betebeharrak espezifikoki izango dituzte, nahitaez aplikatzekoak badira.

6.– Bereziki, administrazio emaileek datu-kategoria harmonizatuak bilduko dituzte, funtsen erabilera ikuskatu eta kontrolatzeko eta horri buruzko datu konparagarriak edukitzeko, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan erreformak eta inbertsio-proiektuak gauzatzeko neurriei dagokienez, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduaren 22.2.d) artikuluan zehaztutakoarekin bat etorriz.

7.– Entitate onuradunek finantzaketari buruzko egiaztagirak eta gainerako agiriak formatu elektronikoa gorde beharko dituzte jarduera egin eta bost urteko epean, edo hiru urteko epean, dirulaguntzaren zenbatekoa 60.000 eurotik beherakoa denean, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren 132. artikuluan ezarritako moduan («Finantza Erregelamendua»).

8.– Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 Erregelamenduaren 22.2 d) artikuluan ezarritakoa betetzeko, Administrazioak eta erregelamendu horren 22. artikuluan jasotako organo guztiek eskuratu ahal izango dute Benetako Titulartasunen Erregistroan jasotako informazioa (apirilaren 28ko 10/2010 Legearen hirugarren xedapen gehigarria, kapitalak zuritzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeari buruzkoa), edo benetako titularrei buruzko datu horiek eman ditzaketen Administrazioaren beste datu-base batzuetara sartu ahal izango dira. Era berean, sistema horien eta Europako Funtsen Sistemaren artean informazioa trukatu ahal izango da, aplikatu beharreko Europako eta Espainiako araudian jasotako xedapenen arabera.

9.– Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzak behar beste ikuskapen egin ahal izango ditu, araututako laguntzen baldintzak, eskakizunak eta helburuak betetzen direla egiaztatzeko.

10.– Gainera, Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 9.4.n) artikuluan ezarritakoaren arabera, onuradunek Kontrol Ekonomikoko Bulegoak, Herri Kontuen Euskal Epaitegiak edo finantzaketa dela-eta dirulaguntzen zertarakoa fiskalizatzeko eginkizunak dituen beste kontrol-organo batek eskatzen dien informazio guztia eman beharko dute.

Hemeretzigarrena.– Laguntzen atzeraeragina.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuaren 2022ko uztailaren 14ko Aginduak araututako laguntza eskatu zuten jabeen erkidegoek, laguntza lortu bazuten, laguntzaren osagarria eskatu ahal izango dute, diruz laguntzeko moduko kostuen % 100era arte, eta, hala badagokio, aplikatzekoak diren zeharkako zergak ere bai, onuradunak berreskuratu edo konpentsatu ezin izan dituenean. Agindu horren bidez onetsi egiten dira eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera gauzatzeko laguntza-programaren oinarri arautzaileak eta deialdia, Europar Batasunak finantzatutako NextGeneration EU Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eta garatu egiten du azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretua (990/2021 Errege Dekretua, azaroaren 16koa, zeinaren bitartez onartzen baita autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzera bideratutako hainbat jarduera egiteko). Errege Dekretu horrek Euskal Autonomia Erkidegorako laguntzen azken hartzaileei dirulaguntzak emateko autonomia-erkidegoen eta Ceuta eta Melilla hirien oinarri arautzaileek bete beharko dituzten xedapen guztiak jasotzen ditu.

Hogeigarrena.– Laguntzen publizitatea.

1.– Dirulaguntza ematen duten organoek Euskal Autonomia Erkidegoko dirulaguntzen erregistro orokorrari –Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Legearen 15. artikuluan araututakoari– bidali beharko diote oinarri arautzaileei eta deialdiari buruzko informazioa, bai eta dirulaguntzak emateko ebazpenak ere, erregelamendu bidez ezarritakoaren arabera.

Euskal Autonomia Erkidegoko dirulaguntzen erregistro orokorrak, kontrol ekonomikoaren arloan eskumena duen sailaren mendekoak, EAEko administrazio publikoen publizitate- eta gardentasun-betebeharrak betetzea du helburu, bai eta estatu-laguntzen eta minimis araubideari atxikitako laguntzen arloan Europako araudiak ezarritako informazio-eskakizunak betetzea ere. Dirulaguntzen erregistro orokorrean eduki hau agertuko da gutxienez:

a) Oinarri arautzaileak eta deialdia, bideratutako zenbatekoak, helburua edo xedea, eta onuradun izan daitezkeen pertsona edo entitateen tipologia.

b) Onuradunen zerrenda, emandako dirulaguntzaren zenbatekoa adierazita.

c) Emateko prozedura.

d) Itzultzeko ebazpen irmoak.

e) Dirulaguntzen erregistro orokorreko organo kudeatzaileari jakinarazten zaizkion dirulaguntzen legerian jasotako debekuren bat duten pertsonen edo entitateen identifikazio-datuak, bai eta onuradun edo entitate laguntzaile izatea eragotzita duten aldia ere.

2.– Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoan argitaratuko da emandako dirulaguntzen zerrenda, zenbatekoa, finantzatutako jarduera eta pertsona edo entitate onuraduna adierazita.

3.– Argitaratuko den onuradunaren informazioak bereziki babestutako datuak baditu, datu horiek bereizi ondoren soilik argitaratuko da.

4.– Gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legearen 8.1.c) artikuluan ezarritakoaren arabera, dirulaguntza Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren gardentasun-orrian argitaratuko da, zenbatekoa, helburua edo xedea eta onuradunak adierazita.

5.– Agindu honetan araututako laguntzak jasotzen dituzten jardueren aipamen guztietan (argitalpenetan, material inbentariagarrian, hedapen-jardueretan, web-orrietan eta beste batzuetan, eta, oro har, edozein hedabidetan), Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren Marka Eskuliburuan (2021eko maiatzekoa, Lehendakaritza, Gorteekiko Harremanak eta Memoria Demokratikoa Ministerioako Komunikazioko Estatu Idazkaritzarena) agertzen diren baldintzak bete beharko da. Eskuliburu hori Telekomunikazio eta Azpiegitura Digitalen Estatu Idazkaritzaren webgunean egongo da esku-argarri, eta bertan Eraldaketa Digitalerako eta Funtzio Publikoko Ministerioa agertuko dira entitate finantzatzaile gisa, bai eta UNICO-Eraikinak programa honen logotipoa ere, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren eta Mekanismoaren esparruan. Hori guztia, horri buruz ezarritakoaren arabera, eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 18.4 artikuluan eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 31. artikuluan ezarritako baldintzetan.

Aurrekoaren arabera, eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzten duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 9. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, zuzen eta ondo ikusteko moduan erakutsi beharko da EBren ikurra, «Europar Batasunak finantzatua - NextGenerationEU» dioen finantzaketa-adierazpenarekin eta, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren logotipoarekin batera (logotipoa esteka honetan dago: <https://planderecuperacion.gob.es/identidad-visual>).

Gainera, laguntza jasoko duten instalazioek behar bezala seinaleztatuta egon beharko dute, aparatatu honetan aipatzen den eskuliburuan adierazten denaren arabera. Horretarako, onuradun diren jabeen erkidegoek, eta sektore publikoko eta toki-administrazioko entitateek DIN A3 tamainako kartel bat jarri beharko dute higiezinaren atean, ikusteko moduan, Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritzak emango dien ereduaren eta formatuaren arabera –XV eranskin gisa erantsi da–. Kartelean, EBren finantzaketaren jatorria adieraziko da, dagozkion logo guztiekin, baita hauek ere: UNICO-Eraikinak programa, laguntzaren deskribapena eta xedea, diruz lagundutako jarduera, kasu bakoitzean, onuradunaren identifikazioa eta jasotako laguntzaren zenbateko osoa.

Era berean, obrak amaitu ondoren, plaka iraunkor bat jarri beharko dute eraikinean, ikusteko moduan, aurreko paragrafoan deskribatutako eduki, aipamen eta logoekin, eta gutxienez lau urtez egon beharko du.

Hogeita batgarrena.– Sexuan oinarritutako diskriminazioa.

Ezin izango zaio inolako dirulaguntzarik edo laguntzarik eman sexuan oinarrituta diskriminatzen duen jarduerari.

Zehazki, ezingo dira laguntzen onuradun izan sexuan oinarrituta diskriminatzeagatik edo emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko araudia ez betetzeagatik administrazio- edo zigor-zehapenen bat ezarri zaien pertsona fisikoak eta juridikoak, dagozkion zehapenean ezarritako denbora-tarte osoan.

Hogeita bigarrena.– Enpleguaren sorrera garbiko irizpideak.

Laguntza hauen bidez, ekonomia berderako trantsizioa erraztu nahi da. Ekonomia ekologikoago baterantz aurrera egiteak erronkak eta aukerak dakartza, langileak sektore batetik bestera igarotzea eta ekonomia ekoberrikuntza modu berrietan dibertsifikatzea barne.

Hogeita hirugarrena.– Datu pertsonalen babesak.

Datu pertsonalen inguruko tratamendu guztiek beteko dituzte datu pertsonalen babesari buruzko araudian xedatutako eskakizunak (Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua, datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokionez pertsona fisikoen babesari buruzkoa; eta abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa).

Tratamendu hori Tratamendu Jardueren Erregistroan dago jasota, eta «konektibitate digitala bermatzeko laguntzak» izena du, esteka honetan:

<https://www.euskadi.eus/tratamendu-jardueren-erregistro-rat/web01-a2datuba/eu/>

## I. ERANSKINA

## LAGUNTZA ESKATZEKO INPRIMAKIA

<b>LAGUNTZEN AZKEN HARTZAILEA</b>					
- Eraikinaren edo eraikin multzoaren identifikazioa					
<b>LAGUNTZEN AZKEN HARTZAILEAREN BANKU-DATUAK</b>					
IBAN <input type="text"/>					
<b>ZEIN ERAIKIN EDO ERAIKIN MULTZOTARAKO ESKATZEN DIREN LAGUNTZAK</b>					
- Eraikin kopurua, bat baino gehiago denean:					
- Posta-kodea edo -kodeak:					
- Katastro-erreferentziak:					
- Higiezinak eraikitzen amaitu zen urtea:					
- Posta-helbide osoa, jakinarazpenetarako:					
<b>ZER JARDUERATARAKO ESKATZEN DIREN LAGUNTZAK</b>					
Egin beharreko jarduerak (zehaztu)	Fakturen zenbateko osoa. BEZa edo Kanarietako zeharkako zerga orokorra baino lehen (€)		Gehieneko laguntza (€)		Eskatutako laguntza (€)
	Guztira			Kantitatea	
a)					
b)					
c)					
<b>GUZTIZKOAK</b>					_____ €
Data eta eskatzailearen sinadura					

Datuen babesari buruzko oinarriko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521



## II. ERANSKINA

## UNICO-ERAIKINAK PROGRAMAREN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

..... jauna/andrea,  
..... NAN  
duena,..... lurraldeko..... hirian.....  
.....(PK:.....),..... kalea.....  
.....zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatzuz

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkariaren datuak sartu)

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-konsumoa murrizteko»),

## ERANTZUKIZUNEZ ADIERAZTEN DUT:

Ordezkatzen dudan sektore publikoko entitatea edo toki-administrazioa, eta hala badagokio, jabeen erkidegoa, eta azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuaren II. eranskinean ezarritakoa betetzeko (errege-dekretu horren bidez onartzen da autonomia-erkidegoei eta Ceuta eta Melilla hiriei zuzeneko dirulaguntzak ematea, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko hainbat jarduera egiteko).

1) Ez dagoela Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13. artikuluan ezarritako ezin egoeratan, beste dirulaguntza edo laguntza batzuk itzultzeko betebeharririk ez dutela edo betebeharririk hori zorrotz bete dutela, uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartutako azaroaren 17ko 38/2003 Legearen Erregelamenduaren 21. artikuluan ezarritakoaren arabera.

2) Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela.

Kondenatuta egotea laguntza edo dirulaguntza lortzeko aukera galtzea dakarren epai irmo batez, delitu hauetakoren bat egiteagatik: prebrikazioa, funtzionario-eroskeria, ondasun publikoak bidegabe erabiltzea, influentzia-trafikoa, iruzurrak eta legearen aurkako ordainarazpenak edo hirigintza-delituak.

Administrazioarekin egindako edozein kontraturen suntsiarazte irmoa eragin izana kausaren batean errudun deklaratu izateagatik.

Pertsona fisikoa, merkataritza-sozietateen administratzaileak edo beste pertsona juridiko batzuen legezko ordezkariak dutenak lege hauetan jasotako bateraezintasun-araubidearen kasuetako batean egotea: Administrazio Publikoen Zerbitzuko Langileen Bateraezintasunei buruzko abenduaren 26ko 53/1984 Legea eta Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Interes Gatazkak Arautzen dituen ekainaren 26ko 1/2014 Legea; edo Hauteskunde Araubide Orokorraren ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoan araututako hautapenezko karguak izatea, lege horretan edo gai horiek arautzen dituen autonomia-erkidegoko araudian ezarritako baldintzetan.

Ez edukitzea egunean zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak, indarrean dauden xedapenek ezarritakoaren arabera, erregelamendu bidez zehazten den moduan.

Erregelamendu bidez paradisu fiskaltzat jotako lurralde edo herrialde batean izatea egoitza fiskala.

Ez edukitzea egunean dirulaguntzak itzultzeagatik betebeharren ordainketa, erregelamendu bidez zehazten den moduan.

Dirulaguntzak jasotzea galarazten duen zehapen-ebazpen irmoa edukitzea, bat etorrira lege honekin edo halakorik ezartzen duten beste batzuekin. Zehazki, pertsona fisikoak eta juridikoak ezingo dira dirulaguntzen onuradun izan ezta entitate laguntzaile ere, baldin eta zehapen administratibo edo penalen bat badute, sexuagatiko diskriminazioa egiteagatik edo emakumeen eta gizonen berdintasunaren arloko araudia ez betetzeagatik, kasuan kasuko zehapenean ezarritako aldian.

Pertsona fisiko edo juridiko publiko zein pribatua zehatuta egotea Hondakinak eta Lurzoru Kutsatuak arautu eta Ekonomia Zirkularra bultzatzeko apirilaren 8ko 7/2022 Legean edo Euskadiko Ingurumen Administrazioaren abenduaren 9ko 10/2021 Legean aurreikusitako arau-hauste astun edo oso astun batengatik, administrazio-bideko ebazpen irmoaren bidez, edo neurri zuzentzaile egokiak ez gauzatzeagatik eta zehapena ez ordaintzeagatik.

Ez edukitzea beteta desgaitasuna duten pertsonentzat legez gorde behar den kuota, eta ez edukitzea egiaztatuta neurri alternatiboak abian jarri izana kuota hori bete dadin.

Izenpetuta:

Jauna/andrea:

Izen-abizenak eta sinadura

\_\_\_\_\_ (e)n, 202\_\_\_\_(e)ko \_\_\_\_\_aren \_\_\_\_\_(e)(a)n

Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua.

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## III. ERANSKINA

## AURREKONTU XEHATUAREN EREDUA

## ENPRESA INSTALATZAILEARI BURUZKO DATUAK

Sozietatearen izena:

IFK/IFZ:

Telefonoa:

Helbide elektronikoa:

Telekomunikazio-enpresa instalatzailearen erregistro-zk.:

Aurrekontuaren zenbakia:

Aurrekontuaren data:

## ERAIKINAREN DATUAK

Bezeroa:

IFK/IFZ:

Telefonoa:

Helbide elektronikoa:

Helbidea:

Posta-kodea:

Katastroko erreferentzia:

## 1. KAPITULUA.– SOINUDUN IRRATI-DIFUSIOA ETA TELEBISTA DIGITALA (ITB):

## 1.1. partida. Hargailuak: antenak

Instalaziorako beharrezkoak diren materialen kantitateak eta motak deskribatuko dira, bai eta horien eskulana ere, xehatuta edo dagozkien obra-unitateetan sartuta (argibide gisa: antena, oinarria, dorretxoa, masta, kable ardazkidea, material txikia...)

.....  
1.1. partidaren zenbatekoa:

## 1.2. partida. Egokitze-ekipamendua: burualdea

Proposatutako aplikazio mota (kanal bakarrekoa edo zentral programagarria), instalaziorako eta konfiguraziorako beharrezkoak diren materialen kantitateak eta motak, eta horien eskulana deskribatuko dira, xehatuta edo dagozkien obra-unitateetan sartuta (argibide gisa: txasisa, kanal bakarrekoak, zentral programagarria, elikatze-iturria, aurretikoa, kable ardazkidea, LTE iragazkia, material txikia...)

.....  
1.2. partidaren zenbatekoa:

### 1.3. partida. Banaketa-sistema eta, hala badagokio, hedatze-sistema.

Erabiliko den banaketa-sarea nondik igaroko den (barrualdetik edo fatxadatik), instalaziorako behar diren materialen kantitateak eta motak eta dagokion eskulana deskribatuko dira, xehatuta edo dagozkien obra-unitateetan sartuta (argibide gisa: deribatzaileak, banatzaileak, material txikia, kable ardazkidea...)

.....  
1.3. partidaren zenbatekoa:

.....  
1. kapituluaren guztizkoa:

## 2. KAPITULUA.– BANDA ZABAL ULTRALASTERREKO SAREA

### 2.1. partida. Zuntz optikoko edo kable ardazkideko banda zabal ultralasterreko sarea.

Banda zabaleko sarearen eredia deskribatuko da. Sare hori zuntz optikoko sare batek, edo zuntz optikoko sare batek eta kable ardazkideko batek osa dezakete. Instalaziorako eta dagokion eskulanerako beharrezkoak diren materialen kantitateak eta motak zehaztu beharko dira, xehatuta edo dagozkien obra-unitateetan sartuta (argibide gisa: gainazaleko kaxak, egokigailuak, pigtailak, fusioak, kableak, konektoreak...).

.....  
2.1. partidaren zenbatekoa:

.....  
2. kapituluaren guztizkoa:

## 3. KAPITULUA.– AZPIEGITURA ETA HODITERIA

### 3.1. partida. Banda zabal ultralasterreko sarearen hodiak eta interkonexio-puntua.

Banda zabal ultralasterreko sarea eta, hala badagokio, soinudun irrati-difusiokoa eta telebista digitaletakoa (ITB) instalatzeko behar diren hodi guztiak eta sareko interkonexio-puntua deskribatuko dira. Instalaziorako eta dagokion eskulanerako beharrezkoak diren materialen kantitateak eta motak zehaztu beharko dira, xehatuta edo dagozkien obra-unitateetan sartuta (argibide gisa: armairuak, hodiak, erretiluak, kanala, erabiltzailearentzako sarbide-puntuak eta erantsitako obrak).

.....  
3.1. partidaren zenbatekoa:

.....  
3. kapituluaren guztizkoa:

## 4. KAPITULUA.– ERABILTZEN EZ DIREN EKIPAMENDUAK DESINSTALATZEA ETA KENTZEA, ETA HORIEN INGURUMEN-KUDEAKETA

4.1. partida. Erabiltzen ez diren kanpoko telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak desinstalatzea eta kentzea.

Erabiltzen ez diren elementuak desinstalatzearen eta kentzearen zenbatekoak deskribatuko dira; hala nola: apaingarriak, kableak eta antenak, horiei lotutako gailu elektriko edo elektronikoak barne.

.....  
4.1. partidaren zenbatekoa:

4.2. partida. Baimendutako ekoizlearen erantzukizun hedatuko sistema kolektiboekiko akordio bidezko izapidetzea, entregaren egiaztatagiriarekin.

Erretiratutako ekipamenduak Ekoizlearen Erantzukizun Hedatuko Sistema Kolektiboari entregatzearen zenbatekoaren aurrekontua egingo da, hondakin bakoitzari aplikagarri zaion indarreko araudia betez, ingurumen-kudeaketaren ziurtagiriak lortzea ere barne.

.....  
4.2. partidaren zenbatekoa:

.....  
4. kapituluaren guztizkoa:

5. KAPITULUA.– DATUAK HARTZEA ETA AURREKONTUA, EGIAZTATZE-NEURKETAK, INSTALAZIO-BULETINA ETA TELEKOMUNIKAZIO-AZPIEGITURA KOMUNEN PROBEN PROTOKOLOA EGITEA

5.1. partida. Aurrekontua egiteko datuak hartzea

.....  
5.1. partidaren zenbatekoa:

5.2. partida. Proba-protokoloa egiteko egiaztatze-neurketak

.....  
5.2. partidaren zenbatekoa:

5.3. partida. Neurketa-erregistroa eta dokumentuak egitea

.....  
5.3. partidaren zenbatekoa:

.....  
5. kapituluaren guztizkoa:

.....  
Aurrekontuko zerga-oinarria, guztira:

.....  
BEZ / Kanarietako zeharkako zerga orokorra:

Aurrekontua, guztira:

Data:

Sinadura:

Enpresa instalatzailea Sinadura:

Jabeen erkidegoa

Toki entitatearen ordezkaria

Erakunde publikoaren ordezkaria

Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## IV. ERANSKINA

## TELEKOMUNIKAZIO-AZPIEGITURA BERRITZEKO TXOSTEN TEKNIKOAREN EREDUA

## ESKATZAILEA:

..... jauna/andrea,  
 ..... NAN  
 duena, ..... lurraldeko ..... hirian  
 .....(PK:.....), ..... kalea .....  
 ..... zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatuz

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkararen datuak sartu).

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko»).

## EGILEA:

.....  
 jauna/andrea, ..... NAN duena, telekomunikazio-azpiegitura komunen  
 arloan eskumena duen tituluduna, ..... lanbidean eta  
 ..... espezialitatean lan egiteko gaitua,  
 ..... lurraldeko ..... hiriko .....  
 ..... kalean helbidea duena.

Ondoren deskribatuko den eraikinean bertaratuta, honako txosten hau egin dut, .....(e)ko  
 .....aren .....(e)(a)n.

## Eraikinaren deskribapena:

Ataria	Solairu kopurua	Etx./solairua	Bulegoak	Merkataritza-lokalak

## Gaur egungo instalazioa:

## 1.– Soinudun irrati-difusioa eta telebista digitala (ITB):

## 1.1.– Hargailua (Antenak):

Gaur egungo egoera	Berritzea
Antena banakakoak / kolektiboa	
Banda-zabalera egokitua	Antena-aldaketa
Beste antena zaharkitu batzuk	Kentzea

## Gauzatze materialerako oharrak

## 1.2.– Egokitze-ekipamendua (burualdea):

Gaur egungo egoera	Berritzea
LTE iragazkia	Instalatzea
Ekipamendu zaharkituak Kanal bakarrekoa zentral programagarria banda zabala	Ordeztea

## Gauzatze materialerako oharrak

## 1.3.– Banagailua eta, hala badagokio, hedagailua:

Gaur egungo egoera	Berritzea	
Izar motako banaketa-sarea	Instalatzea	Konpontzea
Banaketa-sare mailakatua	Instalatzea	Konpontzea
Banaketa-sare adarkatua	Instalatzea	Konpontzea
Barrualdetik hodirik gabe	Hoditeria jartzea	
Fatxadatik hodirik gabe	Hoditeria jartzea	

## Gauzatze materialerako oharrak:

## 2.– Banda zabal ultralasterreko sarea.

## 2.1.– Zuntz optikoa.

Gaur egungo egoera	Berritzea
Fatxadatik: hedapen partziala Hedapen osoa Hodiak jarrita	Hedapena osatzea Hoditeria jartzea
Barrualdetik: hedapen partziala Hedapen osoa Hodiak jarrita	Hedapena osatzea Hoditeria jartzea
Hedapenik gabe	Hedatzea Hoditeria jartzea
Interkonexio-puntua	Instalatzea eta bateratzea



## Gauzatze materialerako oharrak

## 2.2.– Kable ardazkidea.

Gaur egungo egoera	Berritzea
Fatxadatik: hedapen partziala Hedapen osoa Hodiak jarrita	Hedapena osatzea Hoditeria jartzea
Barrualdetik: Hedapen partziala Hedapen osoa Hodiak jarrita	Hedapena osatzea Hoditeria jartzea
Hedapenik gabe	Hedatzea Hoditeria jartzea
Interkonexio-puntua	Instalatzea eta bateratzea

## Gauzatze materialerako oharrak

## 3.– Kableak.

Gaur egungo egoera	Berritzea
CPR markarekin ITB banda zabala Zuntza ardazkidea	
CPR Markarik gabe ITB banda zabala zuntza ardazkidea	Ordeztea ITB banda zabala Zuntza ardazkidea

## Gauzatze materialerako oharrak

## 4.– Gaur egungo instalazioen segurtasuna

Gaur egungo egoera	Berritzea
Teilaturako sarbidea: Eremu komunetik Segurua	Eremu komunetik sartzea aurreikustea Sarbidea ziurtatzea

Gaur egungo egoera	Berritzea
Hargailuak ainguratzea: (Oinarria, dorrea, masta) Lasaiera ainguraketetan Ainguraketen oxidazioa Antenen gehiegizko karga	Lasaierak kentzea Ainguraketak ordeztea Ainguraketak edo antenak ordeztea
Lur-konexioa badago behar bezala konektatua	Instalatzea Konektatzea

#### Gauzatze materialerako oharrak

Teknikari eskudunak egiaztatu du telekomunikazio- azpiegitura komunean ez dagoela pertsonen osasunerako eta osotasunerako elementu arriskutsurik

5.– Proposatutako diruz laguntzeko moduko jarduerak gauzatu ondoren, hala badagokio, zaharkitutako eta erabiltzen ez diren elementuak kentzeko jarduera-gomendioak eta kontuan hartu beharreko alderdiak.

#### 6.– Beste ohar batzuk

#### 7.– Berritzeko proposamena:

Gaur egungo egoera ikusita (arestian azaldutakoa), telekomunikazio-azpiegitura honek azaroaren 16ko 990/2021 Errege Dekretuan eta \_\_\_\_\_ laguntza-deialdian adierazitako betebeharrak betetzen ditu, hura egokitzeko dirulaguntza jaso ahal izateko, eta, jabetzaren legezko ordezkariarekin batera, diruz lagundu daitezkeen hiru kasuen artean honako hau hautatzen da (ezabatu bidezkoa ez dena):

- Osoa, \_\_\_\_\_ (kop.) etxebizitza dituen eraikinean.
- Partziala, \_\_\_\_\_ (kop.) etxebizitza dituen eraikinean.
- Banda zabala bakarrik, \_\_\_\_\_ (kop.) etxebizitza dituen eraikinean.

Egin beharreko obrek aurreko puntuetan adierazitako berritzearen xede diren alderdi guztiak jasotzen dituzte.

Xede horretarako egin behar diren lanak ezin izango dira inola ere hasi, aurretik dagokion berritze-proiektu teknikoa idatzi ez bada.

8.– Aurrekontuan sartutako jardueren zenbateko osoa (BEZ-a edo kanarietako zeharkako zerga orokorra baino lehen).

Kontzeptua	Zenbatekoa
Lanbide-ordainsariak Berritze Txosten Teknikoa, proiektu teknikoa, obra-zuzendaritza eta instalazioaren ziurtagiria egitea; hala badagokio, egiaztapena/oniritzia barne. Dokumentuen kudeaketa.	.....
Gauzatze materiala eta horrekin lotutako dokumentazioa Instalazioa gauzatzea; hala badagokio, hondakinen desinstalazioa eta ingurumen-kudeaketa; egiaztapen-neurriak; buletina eta proben protokoloa egitea, erantsitako aurrekontuaren arabera.	.....
Aurrekontuaren zenbateko osoa, bez-a edo kanarietako zeharkako zerga orokorra baino lehen	.....
Autonomia erkidegoak aplikatutako ehunekoa kontuan hartuta eska daitekeen gehieneko laguntza (% 100)	.....

..... (e)n .....(e)ko .....aren .....(e)(a)n

Txostenaren egilea jabeen erkidegoko presidentea edo legezko ordezkaria/sektore publikoko entitatearen edo toki-entitate onuradunaren ordezkaria

Izpta.: .....

Izpta.: .....

NAN:

NAN: .....

Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## V. ERANSKINA

## BENETAKO TITULARTASUNAREN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN EREDUA

..... jauna/andrea,  
 .....NAN  
 duena,.....lurraldeko.....hirian  
 .....(PK:.....),.....kalea.....  
 .....zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatzuz

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkariaren datuak sartu).

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko»),

## HONAKO HAU ADIERAZTEN DU:

Lehenengoa.– Irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduko 8. artikuluan xedatutakoa ezagutzen duela, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 EB Erregelamenduaren 22.d) artikuluan eskatzen dena betetzeko helburuarekin. Artikulu horren arabera, funtsen azken hartzailea identifikatzeko informazioa eman behar da: funtsak jasoko dituenaren izen-abizenak eta benetako titularren jaiotza-data, betiere Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikuluko 6. puntuak benetako titular gisa zer definitzen duen kontuan hartuta.

Bigarrena.– Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren 3. artikuluko 6. puntuan adierazitakoaren arabera, honako hauek direla benetako titularrak (hau da, azken buruan jabetza edo bezeroaren kontrola duten pertsona fisikoak edo transakzio edo jarduera baten ardura duten pertsona fisikoak):

Benetako titulartasuna				
Bazkidearen edo akziodunaren izen-abizenak	NAN/AIZ/Pasaporteia	Nazionalitatea edo egoitza soziala	Jaioteguna	Partaidetza (%)

Hirugarrena.– Badakiela ezen, eskatuz gero, Eusko Jaurlaritzako entitate betearazleari entregatu beharko diola benetako titularrak nor diren egiaztatzen duen notario-aktaren kopia, azken adjudikazioduna edo hartzailea merkataritza-sozietate bat bada, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzen duen Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduan eta irailaren 29ko HFP/1031/2021 Aginduan ezarritakoaren arabera.

\_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_\_\_ko \_\_\_\_\_ren \_\_\_\_\_(e)(a)n

Izenpetuta:

Kargua:

Datuen babesari buruzko oinarriko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## VI. ERANSKINA

## JARDUERA EKONOMIKOETAN ARITZEAREN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENA

..... jauna/andrea,  
..... NAN  
duena,..... lurraldeko..... hirian  
.....(PK:.....),.....kalea.....  
.....zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatzuz

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkariaren datuak sartu).

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-konsumoa murrizteko»),

## HONAKO HAU ADIERAZTEN DU:

Irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 8. artikuluan xedatutakoaren arabera, laguntza jasotzen duen entitateak jarduera ekonomiko bat egiten duela. Hori egiaztatzeko, Zerga Administrazioi Estatu Agentziako enpresaburu, profesional eta atxikitzaileen erroldan edo zerga-administrazio foralaren errolda baliokidean inskribatuta dagoela egiaztatzen duen ziurtagiria aurkeztu du (erantzukizunpeko adierazpen honekin batera doa). Ziurtagiri horretan, laguntza eskatu zen egunean benetan gauzatzen den jarduera ekonomikoa jasotzen da.

Entitate onuradunak EZ duela inolako jarduera ekonomikorik egiten, eta hori adierazten du erantzukizunpeko adierazpen hau sinatuz. \_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_\_\_ko \_\_\_\_\_ren \_\_\_\_\_(e)(a)n

\_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_\_\_ko \_\_\_\_\_ren \_\_\_\_\_(e)(a)n

Izenpetuta:

Datuen babesari buruzko oinarriko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu

(<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua: [www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521



## VII. ERANSKINA

INGURUMENARI KALTE NABARMENIK EZ ERAGITEKO ERANTZUKIZUNPEKO  
ADIERAZPENAREN EREDUA (DNSH PRINTZIOA)

..... jauna/andrea,  
..... NAN  
duena,..... lurraldeko.....  
hirian.....(PK:.....),.....kalea.....  
.....zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatzuz.

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkariaren datuak sartu).

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko»),

## HONAKO HAU ADIERAZTEN DU:

Lehenengoa.– Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren edukia kontuan hartuta, ordezkaten duen erakundeak konpromisoa hartzen duela ekonomia zirkularraren printzipioak errespetatzeko eta ingurumenean inpaktu negatibo nabarmenak saihesteko («DNSH», ingelesezko «Do No Significant Harm» siglengatik) plan horren esparruan gauzatutako jarduerak gauzatzean.

Bigarrena.– Badakiela onuradunek, proiektuaren diseinuaren eta betearazpenaren fase guztietan, jarraian zerrendatzen diren berariazko baldintzak betetzen dituztela bermatuko duten mekanismoak aurreikusi behar dituela. Baldintza horiek lotuta daude Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2020ko ekainaren 18ko 2020/852 Erregelamenduaren 17. artikuluan jasotako ingurumen-helburu hauekin (2020/852 Erregelamendua, inbertsio jasangarriak ahalbidetzeko esparru bat ezartzeari buruzkoa eta finantza-zerbitzuen sektorean jasangarritasunari buruzko informazioa zabaltzeari buruzko 2019ko azaroaren 27ko 2019/2088 (EB) Erregelamendua aldatzen duena):

Ingurumen-helburua	Berariazko baldintza
Klima-aldaketa arintzea. Neurriak berotegi-efektuko gasen emisio handiak sortuko dituela espero da?	IT azpiegiturak instalatzeko, aplikatu beharrekoan, kontuan hartuko dira banda zabaleko ekipamenduen energia-kontsumoari buruzko Europako Jokabide Kodearen bertsio berrieneko gomendioak eta jardunbide onenak, edo ekipamendu eta instalazioetan energia-efizientziari buruzko jardunbide garrantzitsuak ezartzeko ahalik eta ahaleginik handiena egin dela egiaztatzen duen proiektu teknikoa.
Klima-aldaketara egokitzea. Espero da neurriak egungo eta etorkizunerako aurreikusitako klima-egoeran kontrako efektuak ekarriko dituela instalazio eta ekipamendurako, pertsonentzako, naturarako edo aktiboetarako?	Eraikinetan telekomunikazio-azpiegitura komunak instalatzeari dagokionez, banda zabal ultralasterra eta, hala badagokio, soinudun irrati-difusiora eta telebista digitalera egokitutako telekomunikazio-azpiegiturak hedatzeko proiektuetarako, neurri horri legokiokeen klima-arrisku fisiko gisa identifikatu da uholde-arriskua (euri-urak eta, hala badagokio, ibaietakoak edo kostakoak). Klima-arrisku horretarako, diseinuaren eta eraikuntzaren unean, arrisku hori murrizten duten egokitzapen-soluzioak txertatuko dira, eta lanak hasi aurretik aplikatuko dira.

Ingurumen-helburua	Berariazko baldintza
<p>Ekonomia zirkularrerako trantsizioa, hondakinen prebentzioa eta birziklapena barne.</p> <p>Espero al da neurriak (i) hondakinen sorrera, errausketa edo deuseztapena nabarmen handitzea (birziklatu ezin diren hondakin arriskutsuen errausketa izan ezik)? Edo (ii) natura-baliabideen zuzeneko edo zeharkako erabileran efizientzia falta handiak eragingo dituela bizi-zikloaren edozein fasetan, neurri egokiekin minimizatzen ez badira? Edo (iii) ingurumenarentzat epe luzeko kalte nabarmena eragingo duela ekonomia zirkularrari dagokionez?</p>	<p>Ekipamenduek ez dute edukiko 2011/65/EB Zuzentarauaren II. eranskinean zerrendatutako substantzia debekatuetako bat ere, salbu eta substantzia horiek material homogeneoetan duten pisuaren kontzentrazio-balioek ez badituzte gainditzen eranskin horretan zerrendatutako gehieneko mugak.</p> <p>Erabiltzen ez diren kanpoko telekomunikazio-ekipamenduak eta -sistemak (horiei lotutako gailu elektriko eta elektronikoak barne) kentzea barne hartzen duten jardueretarako dirulaguntza emateko, hondakinak kudeatzeko kapitulu bat sartu beharko da dagokion proiektu teknikoan; ekipamendu elektriko eta elektronikoak bizitza baliagarriaren amaieran ahalik eta gehien birziklatuko direla bermatzeko, alegia. Bizitza baliagarriaren amaieran, ekipamendua berrerabiltzeko, berreskuratzeko edo birziklatzeko eragiketetarako prestatuko da, edo tratamendu egokia emango zaio, jariatzen guztiak desagerraraztea eta gaikako tratamendua egitea barne, 2012/19/EB Zuzentarauaren VII. eranskinaren arabera.</p> <p>IT azpiegiturak eraikitzeaz arduratzen diren eragileek hondakinen hierarkiaren printzipioa beteko dute, eta lehentasuna emango diote prebentzioari, berrerabiltzeko prestaketari, birziklapenari, balorizazio energetikoari eta, azkenik, deuseztatzeari, ingurumenaren ikuspegitik posible den neurrian.</p>
<p>Kutsaduraren prebentzioa eta kontrola.</p> <p>Espero al da neurriak aireratutako edo uretara edo lurzorura isuritako kutsatzaileak nabarmen handitzea?</p>	<p>Gainera, neurriak hartuko dira obra fasean zarata, hautsa eta emisio kutsagarriak murrizteko, eta neurri horri lotutako jarduerak beti egingo dira indarrean dagoen araudi aplikagarria betez, lurzoruak eta ura kutsatzeko arriskuari dagokionez.</p>

Hirugarrena.– Ondorengo baldintzak betetzen dituela:

1.– Egingo diren jarduerak ez diete kalte nabarmenik eragiten ingurumeneko helburu hauei, ingurumenaren aldetik jasangarriak diren jarduera ekonomikoak sailkatzeko sistema (edo «taxonomia») ezarriz inbertsio jasangarriak ahalbidetzeko esparru bat ezartzeari buruzko 2020/852 (EB) Erregelamenduaren 17. artikulua arabera:

- Klima-aldaketa arintzea.
- Klima-aldaketara egokitzea.
- Baliabide hidrikoak eta itsas baliabideak jasangarritasunez erabiltzea eta babestea.
- Ekonomia zirkularra, hondakinen prebentzioa eta birziklapena barne.
- Atmosferako, uretako edo lurzoruko kutsadura prebenitzea eta kontrolatzea.
- Biodibertsitatea eta ekosistemak babestea eta lehengoratzea.

2.– Jarduerak, hala badagokio, Osagaia neurtzeko eta azpineurria egiteko ezarritako ezaugarrietara eta baldintzetara egokitzen dira, eta Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren islatzen dira.

3.– Proiektuan gauzatzen diren jarduerak aplikatzeko den indarreko ingurumen-araudia beteko dute.

4.– Gauzatzen diren jarduerak ez daude baztertuta Planaren bitartez finantzatzeko aukeratik, honako printzipio hau aplikatzeari buruzko gida teknikoaren arabera: «Kalte nabarmenik ez eragitea», Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoari buruzko Erregelamenduari (2021/C58/01), Espainiako Suspertze eta Erresilientzia Planaren ebaluazioa onartzeari buruzko Kontseiluaren Betearazpen Erabakiaren Proposamenari eta dagokion eranskinari jarraikiz.

5.– Gauzatzen diren jarduerak ez dute zuzeneko ondoriorik eragiten ingurumenean, ez eta lehen mailako zeharkako ondoriorik ere beren bizi-ziklo osoan; halakotzat jotzen dira jarduera gauzatu eta amaitu ondoren gauzatu daitezkeenak.

Laugarrena. Badakiela eta onartzen duela adierazpen honetan ezarritako baldintzaren bat betetzen ez bada, jasotako zenbatekoak eta dagozkien berandutze-interesak itzuli beharko dituela.

\_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_\_ ko \_\_\_\_\_ ren \_\_\_\_\_(e)(a)n

Izenpetuta:

Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua: [www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-capa2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-capa2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## VIII. ERANSKINA

## INTERES-GATAZKARIK EZAREN ADIERAZPENA

(HFP/1030/2021 Agindua).

Azpiproiektua: Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa: «Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko».

- Tresna juridikoa:
- Espedientea (zenbakia eta izendapena):
- Onuradunaren izena, abizenak eta IFZ:
- Kargua:
- Izen-abizenak:
- IFZ:

Goian aipatutako prozeduran inpartzialtasuna bermatze aldera, behean sinatzen duenak/dutenek, kudeaketa- edo betearazpen-prozesuan parte hartzen duen/duten aldetik, honako hau adierazten du/dute:

Lehenengoa.– Honako hauen berri badudala:

1.– Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren (EBko finantza-erregelamendua) 61.3 artikulua, «Interes-gatazkak» izenekoak, ezartzen duenez, «interes-gatazka egongo da funtzioak inpartzialki eta objektiboki betetzea kolokan badago familia, afektu, kidesun politiko edo nazionalengatik, interes ekonomikoengatik edo interes pertsonaleko zuzeneko edo zeharkako edozein arrazoiengatik».

2.– Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legearen 64. artikulua («Ustelkeriaren aurkako borroka eta interes-gatazken prebentzioa») helburua da lehiaren distorsio oro saihestea, bai eta prozedura gardena dela eta hautagai eta lizitatzailerik guztientzat tratua berdina dela bermatzea ere.

3.– Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23. artikulua («Abstenitzea») ezartzen du prozeduran esku hartetik abstenituko direla «administrazioetako agintari edo langileak, hurrengo zenbakian aipaturiko egoeraren batean daudenean», zehazki, egoera haueko batean:

a) Interes pertsonala izatea aztertuko den gaien edo gai horretako ebazpenak eragin diezaiokeen beste batean; baltzu edo entitate interesdunen bateko administratzaile izatea, edo interesdunen batekin ebatzi gabeko auziren bat izatea.

b) Ezkontza-lotura edo antzeko egitatezko egoera izatea, eta ahaidetasuna izatea, laugarren gradurainoko odolkidetasunezkoa edo bigarren gradurainoko ezkontza-ahaidetasunezkoa, interesdunetako edozeinekin, entitate edo sozietate interesdunen bateko administratzaileekin, bai eta prozeduran esku hartzen duten aholkulari, legezko ordezkari edo mandatariekin ere, edo haien bulego berekoa izatea edo haiekin elkartuta egotea aholkularitza, ordezkaritza edo mandataritzarako.

c) Aurreko apartatuan aipaturiko lagunetakoren batekin adiskidetasun mina edo ikusiezin nabarmena izatea.

d) Dagokion prozeduran aditu edo lekuko gisa parte hartu izatea.

e) Gaian zerikusi zuzena duen pertsona fisiko edo juridikoren batekin zerbitzu-harremana izatea edo pertsona horri azken bi urteetan edozein era, baldintza eta tokitan lan-zerbitzuak eskaini izatea.

Bigarrena.– Honako hau adierazten dut:

Ez dagoela EBren Finantza Erregelamenduaren 61.3 artikuluan interes-gatazkatzat sailkatzen diren egoeretako ezeinetan, eta ez dagoela Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 23.2 artikuluan ezartzen diren eta prozeduran eragina izan dezaketen abstenitzeko arrazoietako ezeinen mende.

Hirugarrena.– Honako hau adierazten dut:

1.– Interes-gatazken egoera oro edo egoera hori eragin duen edo dezakeen abstentzio-kausa oro kontratazio-organoari/hautaketa-organoari luzapenik gabe jakinarazteko konpromisoa hartzen du/dute.

2.– Konfidentziasunez tratatuko ditu prozedura horien esparruan garatzen diren gaiak eta dokumentazioa, Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2007 Legearen 133. artikuluan ezarritako betebeharren esparruan.

Laugarrena.– Honako hau adierazten dut:

Badakit, interes-gatazkarik ez dagoela dioen adierazpen bat faltsua dela frogatzen bada, aplikatzekoa den araudiak ezartzen dituen diziplina-ondorioei, ondorio administratiboei eta judizialei aurre egin beharko diedala.

(Data eta sinadura, izen osoa eta NAN).

Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-capa2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-capa2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## IX. ERANSKINA

## IRUZURRAREN AURKAKO POLITIKAREKIN BAT EGITEAREN ETA HORREN BERRI IZATEAREN ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN EREDUA

..... jauna/andrea,.....NAN  
 duena.....lurraldeko.....hirian...  
 .....(PK:.....).....kalea.....  
 .....zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatuz

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkararen datuak sartu)

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-konsumoa murrizteko»),

## HONAKO HAU ADIERAZTEN DU:

Lehenengoa.– Iruzurren aurkako neurrien plan bat dutela eta plan hori bat datorrela Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko 2021/241 (EB) Erregelamenduarekin, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzekoarekin, eta irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduan zehaztutakoarekin, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren arloko eta esku-hartze orokorren eta zerbitzu juridikoen gomendioekin, eta ente publikoen kontrol-organo baliokideekin eta jarraibideekin, eta EBk iruzurren aurka ezartzen duenarekin.

Bestela, Eusko Jaurlaritzaren Suspertze, Eraldatze, Erresilientzia Plana gauzatzeko eskatzen diren iruzurraren aurkako, interes-gatazkako, finantzaketa bikoitzeko eta estatu-laguntzetako baldintzak eta ingurumenari kalte nabarmenik ez egiteko printzipioa betetzeko neurrien planari atxikiko dira. Plan hori 2022ko martxoaren 29an onartu zuen Gobernu Kontseiluak.

Bigarrena.– Iruzurren aurkako politikaren edukia ezagutzen dutela, baita xede horretarako betebeharrak ere, eta ahalik eta publizitate handiena emateko konpromisoa hartuko dutela.

Hirugarrena.– \_\_\_\_\_ jauna/andrea izendatzen duela Eusko Jaurlaritzarekin iruzurren aurkako borrokaren arloan jarduteko bitartekari gisa.

\_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_ ko \_\_\_\_\_ ren \_\_\_\_\_ (e)(a)n

Izenpetuta:

Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521



## X. ERANSKINA

## FINANTZAKETA BIKOITZIK EZA ADIERAZTEKO ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAREN EREDUA

..... jauna/andrea,  
 ..... NAN  
 duena,.....lurraldeko.....hirian  
 .....(PK:.....),.....kalea.....  
 .....zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatuz

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkararen datuak sartu)

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-konsumoa murrizteko»),

Bere erantzukizunpean adierazten du, honako galdera hauei erantzunez:

Ez duela laguntzarik jaso Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021eko otsailaren 12ko (EB) 2021/241 Erregelamenduan (Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzekoan) agertzen ez den Europar Batasuneko beste edozein funtsetatik, eta etorkizunean ez duela finantzaketa-eskaerarik aurkeztuko Espainiako aurrekontutik edo EBtik eratorritako aurrekontua duen funts bakar batera.

Aurreko laukitxoan baiezkoa markatu ez bada bakarrik jarraitu behar da, hau da, proiektuak helburu bererako finantzaketaren bat jaso badu edo hala jasotzea aurreikusten badu edozein funtsen aldetik:

Laguntzak/dirulaguntzak ematea arautzen duten oinarrietan ezarritako mugak betetzeko konpromisoa hartzen duela.

Gastuen jarraipena egiteko konpromisoa hartzen duela, finantzaketa bikoitzik ez dagoela ziurtatzeko, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana kudeatzeko sistema eratzen duen irailaren 29ko HFP/1030/2021 Aginduaren 7. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Proiektuaren finantzaketaren trazabilitatea ziurtatzen duten mekanismoak eta kudeatzeko gaitasuna badituela.

Dirulaguntzen Araubidea Erregulatzeko abenduaren 21eko 20/2023 Lege Orokorraren 32.5 artikulua arabera, finantzaketa bikoitzik ez dagoela ziurtatzeko agiriak aurkezteko konpromisoa hartzen duela.

Honako datu hauek identifikatzen direla:

DIRULAGUNTZA PUBLIKOAK: xede berberarekin beste administrazio edo ente publiko batek emandako edo haiei eskatutako laguntzak eta dirulaguntzak			
Administrazioa edo ente publikoa	Xedea	Egoera	Guztira (€)
Eskatutakoa guztira: _____ €		Emandakoa guztira: _____ €	

\_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_ ko \_\_\_\_\_ ren \_\_\_\_\_ (e)(a)n

Izenpetuta:

Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## XI. ERANSKINA

SUSPERTZE, ERALDATZE ETA ERRESILIENTZIA PLANENKO JARDUERAK EGIKARITZEAN  
DATUAK LAGATZEKO ETA TRATATZEKO ADIERAZPENAREN EREDUA

.....jauna/andrea, NAN  
duena.....lurraldeko.....hirian.....  
.....(PK:.....).....kalea.....  
zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatzuz.

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkariaren datuak sartu).

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko»),

Adierazten du ezagutzen duela aplikatu beharreko araudia, bereziki Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021/241 (EB) Erregelamenduaren (2021eko otsailaren 12koa, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzekoa) 22. artikuluko hurrengo apartatuak:

1.2. apartatuko d) letra: «Suspertze eta Erresilientzia Planaren esparruan erreformak eta inbertsio-proiektuak gauzatzeko neurrietarako funtsen erabilera ikuskatu eta kontrolatzeko eta horri buruzko datu konparagarriak edukitzeko, honako datu-kategoria bateratuak biltzea eta horietara sarbidea izatea ziurtatzea:

a) Funtsen azken hartzailearen izena.

b) Kontratataren eta azpikontratataren izena, funtsen azken hartzailea botere adjudikatzaile bat denean, estatu-mailako edo Batasuneko kontratazio publikoaren arloko zuzenbidearekin bat etorritz.

c) Funtsen hartzailearen edo kontratataren benetako titularren izen-abizenak eta jaiotza-datak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015/849 (EB) Zuzentarauaren (26) 3. artikuluko 6. puntuan zehaztutakoaren arabera.

d) Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan erreformak eta inbertsio-proiektuak gauzatzeko neurrien zerrenda, neurri horien finantzaketa publikoaren zenbateko osoa zehaztuta eta nola Mekanismoaren esparruan hala Batasuneko beste funts batzuen esparruan ordaindutako funtsen zenbatekoa ere adierazita».

1.3. apartatua: «Artikulu honetako 2. apartatuko d) letran aipatutako datu pertsonalak estatu kideek eta Batzordeak bakarrik tratatuko dituzte, 15. artikuluko 2. apartatuan eta 23. artikuluko 1. apartatuan aipatutako akordioak aplikatzearekin zerikusia duten funtsen erabilerarekin lotutako kontrol-prozeduren eta aurrekontu-kudeaketaren onarpenari buruzko auditoriaren ondorioetarako eta iraupenerako. Batzordearen kudeaketa onartzeko prozeduraren esparruan, EBFTren 319. artikuluari jarraikiz, Mekanismoak txostenak aurkeztu beharko ditu Finantza Erregelamenduaren 247. artikuluan aipatutako finantza-informazioaren eta kontu-emate bateratuaren esparruan, eta, zehazki, kudeaketaren eta errendimenduaren urteko txostenean berezita».

Azaldutako esparru juridikoarekin bat etorritz, adierazi du datuen lagapena eta tratamendua onartzen dituela, berariaz aipatutako artikuluetan zerrendatutako helburuekin.

\_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_ ko \_\_\_\_\_ ren \_\_\_\_\_(e)(a)n

Izenpetuta:

Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## XII. ERANSKINA

SUSPERTZE, ERALDATZE ETA ERRESILIENTZIA PLANAREN JARDUERAK EGIKARITZEKO  
KONPROMISOARI BURUZKO ADIERAZPENAREN EREDUA

..... jauna/andrea,  
..... NAN duena,  
..... lurraldeko.....hirian.....  
.....(PK:.....),.....kalea.....  
..... zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatzuz.

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkariaren datuak sartu).

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-konsumoa murrizteko»),

## HONAKO HAU ADIERAZTEN DU:

Lehenengoa. Ordezkatzen duen erakundeak arau juridiko, etiko eta moralak betetzearekin loturiko estandar zorrotzenen aldeko konpromisoa hartzen duela, eta, horri jarraikiz, iruzurra, ustelkeria eta interes-gatazkak prebenitzeko eta antzemateko beharrezko diren neurriak hartzen dituela eta, hala badagokio, atzemandako ez-betetzeak dagozkien agintariei jakinaraziko dizkiela.

Bigarrena. Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren edukia kontuan hartuta, konpromisoa hartzen duela ekonomia zirkularraren printzipioak errespetatzeko eta ingurumenean inpaktu negatibo nabarmenak saihesteko («DNSH», ingelesezko «Do No Significant Harm» siglengatik) plan horren esparruan gauzatutako jarduerak gauzatzean.

Hirugarrena. Ez duela finantzaketa bikoitzik, eta, hala badagokio, ez duela estatu-laguntzen araubidearekiko bateraezintasunerako arriskua existitzen delako ziurtasunik.

\_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_ ko \_\_\_\_\_ ren \_\_\_\_\_(e)(a)n

Izenpetuta:

Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## XIII. ERANSKINA

## EUROPAKO BATZORDEARI, IRUZURRAREN AURKAKO EUROPAKO BULEGOARI, EUROPAKO KONTUEN AUZITEGIARI ETA EUROPAKO FISKALTZARI, FINANTZA-ERREGELAMENDUAREN 129.1 ARTIKULUAK AITORTZEN DITUEN ESKUBIDEAK EGIKARITZEKO BERARIAZKO BAIMENA EMATEKO ADIERAZPENAREN EREDUA

..... jauna/andrea..... NAN  
duena,..... lurraldeko..... hirian  
.....(PK:.....),..... kalea.....  
.....zenbakiko jabetzaren edo jabeen erkidegoa ordezkatuz.

(hala badagokio, sektore publikoko entitatearen edo toki-administrazio onuradunaren ordezkararen datuak sartu)

Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzean («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko»),

Adierazten du ezagutzen duela aplikatu beharreko araudia, bereziki Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2021/41 (EB) Erregelamenduaren (2021eko otsailaren 12koa, Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoa ezartzekoa) 22. artikuluko hurrengo apartatuak:

2. apartatuko e) letra: «Berariazko baimena ematea Europako Batzordeari, Iruzuraren aurkako Europako Bulegoari, Kontuen Auzitegiari eta, hala badagokio, Europako Fiskaltzari Finantza Erregelamenduaren 129.1 artikulua aitortzen dituen eskubideak egikaritzeko, eta Suspertze eta Erresilientzia Planaren esparruan erreformak eta inbertsio-proiektuak aplikatzeko neurrietarako ordaindutako funtsen azken hartzaileak edo neurriak aplikatzen esku hartzen duten gainerako pertsonak eta entitateak behartzea; eta berariazko baimena ematea Europako Batzordeari, Iruzuraren aurkako Europako Bulegoari, Kontuen Auzitegiari eta, hala badagokio, Europako Fiskaltzari Finantza Erregelamenduaren 129.1 artikulua aitortzen dituen eskubideak egikaritzeko eta funtsen azken hartzaileei antzeko betebeharrak ezartzeko».

Adierazitako esparru juridikoarekin bat, berariaz baimena ematen die aipatutako organoei eta entitateei adierazitako eskubideak egikaritzeko.

\_\_\_\_\_ (e)n, 20\_\_\_\_ko \_\_\_\_\_ren \_\_\_\_\_(e)(a)n

Izenpetuta:

Datuen babesari buruzko oinarriko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra ([eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES](http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES)) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521



## XIV. ERANSKINA

## INTERES-GATAZKARI BURUZKO ERANSKINAK (HFP/55/2023 AGINDUA, 2023KO URTARRILAREN 24KOA)

## XIV.I.– ERANSKINA

## INTERES-GATAZKARIK EZAREN ADIERAZPENAREN EREDUA

Azpiproiektua: Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa: «Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko».

- Tresna juridikoa:
- Espedientea (zenbakia eta izendapena):
- Onuradunaren izena, abizenak eta IFZ:
- Kargua:
- Izen-abizenak:
- IFZ:

Lehenago aipatutako kontratazio/dirulaguntzaren prozeduran inpartzialtasuna bermatze aldera, sinatzaileak, espedientea prestatu eta izapidetzeko prozesuan parte-hartzaile den/diren aldetik, honako hau adierazi nahi du/dute:

Lehenengoa.

Hauek ezagutzen dituela:

1.– Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren uztailaren 18ko 2018/1046 (EB, Euratom) Erregelamenduaren (EBko finantza-erregelamendua) 61.3 artikulua, «Interes-gatazkak» izenekoak, ezartzen duenez, «interes-gatazka egongo da funtzioak inpartzialki eta objektiboki betetzea kolokan badago familia, afektu, kidetasun politiko edo nazionalengatik, interes ekonomikoengatik edo interes pertsonaleko zuzeneko edo zeharkako edozein arrazoiengatik».

2.– Sektore Publikoko Kontratuei buruzko azaroaren 8ko 9/2017 Legeak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duenak Espainiako ordenamendu juridikora, honela definitzen du interes-gatazka 64. artikuluan («Ustelkeriaren aurkako borroka eta interes-gatazken prebentzioa»): «kontratazio-organoarentzat lan egiten duten eta aldi berean lizitazio-prozeduran parte-hartze bat izan dezaketen edo haren emaitzan eragina izan dezaketen langileen edozein egoera, lizitazio-prozeduraren testuinguruan haien inpartzialtasuna edo independentzia itxura batean zalantzan jar dezakeena interes finantzario, ekonomiko edo pertsonala zuzenean edo zeharka izateagatik».

3.– 2023rako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren 3. apartatuak honako hau ezartzen du: «Interes-gatazkaren arriskuaren analisi sistematiko eta automatizatua aplikatuko zaie entitate erabakitzaileen, betearazleen eta instrumentalen zerbitzura dauden enplegatu publikoei eta gainerako langileei, baldin eta banaka edo kide anitzeko organoetako kide gisa parte hartzen badute deskribatutako prozeduretan, kontratuak adjudikatzeko edo dirulaguntzak emateko prozeduretan».

4.– Aipatutako ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren 4. apartatuak honako hau ezartzen du:

– «Tresna informatikoaren bidez, familia-harreman edo sozietate-lotura zuzenak edo zeharkakoak aztertuko dira, hain zuzen, aurreko apartatuan aipatzen diren pertsonen eta prozedura bakoitzeko parte-hartzaileen artean interes-gatazka sor dezakeen interes pertsonal edo ekonomikoa eduki dezaketenak».

– «Harremanak edo loturak identifikatzeko, tresnak, besteak beste, otsailaren 12ko 241/2021 (EB) Erregelamenduaren 22.2.d).iii) artikuluan aipatzen diren pertsona juridikoen titulartasun errealeko datuak jasoko ditu, Zerga Administrazioako Estatu Agentziaren datu baseetan daudenak, bai eta notarioen eta erregistratzaileen elkargoekin sinatutako hitzarmenen bidez lortutakoak ere».

Bigarrena.

Adierazpen hau sinatzean, eta bere esku dagoen informazioa kontuan hartuta, ez dagoela sartuta dirulaguntzak lizitzatzeko/emateko prozeduran eragina izan dezakeen interes-gatazkatzat jo daitekeen ezain egoeratan, ehun eta hamabigarren xedapen gehigarriaren laugarren apartatuan ezarritako eran.

Hirugarrena.

Abian den prozeduraren edozein unetan, ezagutu ditzakeen eta gerta daitezkeen interes-gatazken berri emango diela ebaluazio-batzordeari/kontratazio-organoari, atzerapenik gabe.

Laugarrena.

Badaki interes-gatazkarik ezaren adierazpen bat faltsua dela frogatzen bada, aplikatzekoa den araudiak ezartzen dituen ondorio diziplinarioei, administratiboei eta judizialei aurre egin beharko diela.

Data eta sinadura (elektronikoa).

Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-capa2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-capa2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf)).

ID: 1521

## XIV.II ERANSKINA

## INTERES-GATAZKARIK EZ DAGOELA BERRESTEKO EREDUA

Azpiproiektua: Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa: «Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturek kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko».

- Tresna juridikoa:
- Espedientea (zenbakia eta izendapena):
- Onuradunaren izena, abizenak eta IFZ:
- Kargua:
- Izen-abizenak:
- IFZ:

Interes-gatazka egoteko arriskua aztertu dugu (Minerva tresna informatikoaren bidez), urtarrilaren 24ko HFP/55/2023 Aginduan ezarritako baldintzetan, agindu horrek arautzen baitu Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Plana egikaritzeko prozeduretan interes-gatazka izateko arriskua sistematikoki nola aztertu. Agindu hori 2023. urterako Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzko abenduaren 23ko 31/2022 Legearen ehun eta hamabigarren xedapen gehigarria aplikatuz eman zen. Bada, arriskua aztertu ondoren, bandera gorri bat detektatu denez (bandera gorriaren deskribapena, bandera hori hauteman den eskatzaileen zerrenda), berriro diot ez nagoela prozeduran nire jarduera objektiboa kolokan jar dezakeen interes-gatazka eragin dezakeen ezein egoeratan.

Data eta sinadura (elektronikoa)

Datuen babesari buruzko oinarrizko informazioa:

Datu pertsonalak tratatu egingo dira, eta tratamendu-jarduera honetan sartuko dira: konektibitate digitala bermatzeko laguntzak.

Arduraduna: Informazioaren eta Komunikazioaren Teknologien Zuzendaritza, Gobernantza, Administrazio Digital eta Autogobernuaren Saila.

Helburua: eraikinetan telekomunikazio-azpiegiturek hobetzeko eta arrakala digitala desagerrarazteko laguntza-programak kudeatzea.

Legitimazioa: tratamendua beharrezkoa da lege-betebeharrak betetzeko. Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzeko eginkizun bat betetzeko.

Hartzaileak: Europar Batasuneko organoak; autonomia-erkidegoko beste organo batzuk; Kontuen Auzitegia edo baliokide autonomikoa; Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria; gai horretan eskumena duen ministerioa; eta Espainiako dirulaguntzen datu-basea.

Eskubideak: eskubidea duzu zure datuak irispidean izateko, zuzentzeko eta ezerezteko; era berean, informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere badituzu (<https://www.euskadi.eus/datu-babesaren-gaineko-eskubideak-egikaritu/web01-tramite/eu/>).

Informazio gehigarria: gure web-orrian kontsulta dezakezu datuen babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua:

[www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml](http://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/152100-cap2-eu.shtml)

Araudia: Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra (eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES) 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa ([https://www.boe.es/boe\\_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf](https://www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf))

ID: 1521

## XIV.III ERANSKINA

## LEHIAKIDE ASKOKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO PROZEDURETAN, INTERES-GATAZKAREN ARRISKUA AZTERTZEKO HARTUKO DIREN ESKAERAK HAUTATZEKO ARAUAK

Lehiakide askoko dirulaguntzen kasuan (ehun eskabide baino gehiago), interes-gatazka izateko arriskurik baden jakiteko azterketa honela egingo da, oinarri arautzaileen aginduak edo dirulaguntzak emateko deialdi zehatzak ezartzen dutenetik abiatuta:

A) Ez dago aukerarik azkenean emandako dirulaguntza bakar bat ere 10.000 eurotik gorakoa izateko. Kasu horretan, eragiketaren organo arduradunak bi aukera izango ditu: eskatzaile guztientzako interes-gatazkaren arriskuaren analisia aplikatzea, edo ehun eskaera hautatzea, haiek denak egiaztatzeke, honela:

1.– Eskabide guztiak sarrera-egunaren eta -orduaren arabera ordenatuko dira.

2.– Eskabide kopuru osoa 100ez zatituko da egiaztatu beharreko eskabideen hautaketa zehaztuko duen tarte heina lortzeko, eta emaitza zenbaki oso txikiagora biribilduko da, dezimalik egonez gero.

3.– Lehenengo eskaera hautatuko da, eta, ondoren, lortutako tarte-heina ondoz ondo batzearen ondorioz ateratako ordena betetzen duten eskaerak, ehun eskaeretara iritsi arte. Eragiketaren arduradunak hautatutako eskatzaileei buruzko auditoria-aztarna mantendu beharko du egiaztapena egiteko, eta behar bezala dokumentatu beharko du hautaketa hori egiteko zein prozesuri jarraitu dion.

Sistemaren aplikazioa errazte aldera, hona hemen adibidea: demagun 3.532 eskaera aurkeztu zirela, bada zenbaki hori 100ez zatitu beharko dugu. 35,32 da emaitza. Emaitza ez denez zenbaki osoa, beheko zenbaki osora biribilduko litzateke, kasu honetan, 35. Hala, honako eskaera hauek hautatuko dira: 1. eskaera, 36. eskaera, 71. eskaera eta 106. eskaera, hurrenez hurren, 100 eskaera hautatu arte.

B) Gerta liteke deialdi jakin baten kargura azkenean emandako dirulaguntzen bat 10.000 eurotik gorakoa izatea: kasu horretan, eskaeren % 100 aztertuko da, eskaera bakoitzari azkenean emango zaion zenbatekoa edozein dela ere.

## XV. ERANSKINA

## EUROPAR BATASUNAK FINANTZATUTAKO NEXTGENERATIONEU (UNICO-ERAIKINAK PROGRAMA) SUSPERTZE, ERALDATZE ETA ERRESILIENTZIA PLANAREN ESPARRUAN TELEKOMUNIKAZIO-AZPIEGITURAK HOBETZERA BIDERATUTAKO HAINBAT JARDUERA EGITEKO LAGUNTZA-PROGRAMAREN DEIALDIAREN OINARRI ARAUTZAILEAK

Laguntzen deskribapena eta helburua: Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (UNICO-Eraikinak programa) 15. osagaiko C15.I4 inbertsioa gauzatzea («Azpiegituren berrikuntza eta jasangarritasuna. Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturek kokatzeko ekipamendua hobetzea, sare-hedapena hobetzeko eta energia-kontsumoa murrizteko»), C15.I4 inbertsioaren CID # 240 helburuaren guztizko helburu kuantitatiboari lagunduz. Inbertsio hori Euskal Autonomia Erkidegoko 390 eraikinetan konektibitate-sareen azpiegitura komuna hobetzeko obrak amaitzeari buruzkoa da, gaitasun handiko sare bihurtzeko.

Diruz laguntzeko moduko jarduerak: (kasu bakoitzean jabeen erkidego bakoitzerako diruz laguntzeko moduko jarduera jaso, honako hiru hauen artean, eta ezabatu bidezkoak ez direnak):

a) Soinudun irrati-difusiora, telebista digitalera eta banda zabal ultralasterrera egokitutako telekomunikazio-azpiegitura (instalazio osoa).

b) Soinudun irrati-difusiorako, telebista digitalerako eta banda zabal ultralasterrerako egokitutako telekomunikazio-azpiegitura (instalazio partziala, ez baititu barne hartzen soinudun irrati-difusiorako eta telebista digitalerako hargailuak —antena— eta doigailuak —burualdeko ekipamendua—).

c) Telekomunikazio-azpiegitura, banda zabal ultralasterrerako soilik egokitua.

Onuraduna: (jabeen erkidegoa, sektore publikoko entitatea edo toki-administrazio onuraduna identifikatzea).

Laguntzaren zenbatekoa, guztira: (jabeen erkidego bakoitzak jasotako laguntzaren zenbatekoa).